
Ročník 2025 duben / květen Cena 32 Kč

Rokytnický zpravodaj

Tradice Sjezdu pašeráků je odnepaměti spojena s lyžařským umě-
ním, odvahou a historií, kterou již v současnosti tolik akcí nepřipomí-
ná. Za pomoci módní přehlídky Spolku paní, dívek a dam z Jilemni-
ce a praktickou ukázkou rozcvičky dobových lyžníků, jsme se všichni 
mohli nechat alespoň na chvíli unést představou, jak odvážnými prů-
kopníky lyžování naši předci byli. Dřevěné lyže bez hran s volnou pa-
tou? Nakonec jsme však trochu moderních prvků přeci jen zapojit mu-
seli. A to zejména rolby, která letos historicky poprvé vyvezla všechny 
pašeráky, hodné pochodňového sjezdu, vzhůru.

Sjezd 
pašeráků 
s pochodněmi 2025

Tradiční masopustní akce, která k Rokytnici již neodmyslitelně pa-
tří po dlouhá desetiletí, byla i letos protkána řadou nástrah a výzev. 
S postupným ubýváním zimního času, který nám Pán hor pro zimní 
radovánky kdysi dopřával, ubyla i místa, kde tyto tradice před Pope-
leční středou oživit. Naši důvěru jsme opět vložili do areálu Studenova, 
jež letos Krakonoš v předvečer zahalil bílou peřinou, částečně převá-
tou z druhého údolí J. Oproti loňsku jsme tak nemuseli mazat záda 
po celodenním tancování s lopatou, zato jsme se museli vypořádat se 
vzkříšením vybydleného prostoru.



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 31. 5. 2025.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 9. 4. 2025, číslo vydání 4–5/2025.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Sjezd pašeráků s pochodněmi  ............................................1
Zprávy z jednání rady města, Zastupitelstvo města ......3
Městský úřad informuje ........................................................4
Zahájení stavební sezóny, Zákaz pálení trávy a listí .......6
Kompostování v roce 2025 ...................................................7
Povinnost údržby zeleně, Úprava běžeckých stop .........8
Změny v dani z nemovitosti .................................................9
Přihlašte svůj projekt do participativního rozpočtu .... 10
Základní škola ....................................................................... 11
Dolní mateřská škola .......................................................... 13
Horní mateřská škola .......................................................... 14
Středisko volného času ....................................................... 15
Střípky z domova důchodců .............................................. 16
Hasiči Rokytnice nad Jizerou ............................................. 17
Tříkrálová sbírka ................................................................... 18
Společenská kronika • Městská knihovna ..................... 19
Okénko do historie .............................................................. 20
Rokytnický sport ................................................................... 21

Nepřízeň počasí, či nepřítomnost vody a elektřiny nejsou však tím 
nejdůležitějším, na čem tato tradiční akce stojí. Opravdu moc si váží-
me všech, kteří udržují svůj dobový šatník, pilují telemark i kristiánky 
a hlavně každý rok najdou tu odvahu jít se ucházet o přízeň diváků při 
odvážné akrobacii na připraveném skoku.

Jenom díky nadšencům lyžování po staru, mistrům truhlářům, kte-
ří oprášili výrobu ski a samozřejmě díky všem divákům, kteří zaplnili 
studenovskou arénu, jsme i letos mohli prožít nádherný večer a být 
svědky znovuvzkříšení lyžařské historie, sjezdu ohnivého hada s po-
chodněmi a užít si odvážných kousků dobových akrobatů. Bude nám 
ctí a potěšením pro vás tuto akci připravit i v příštím roce.

Děkujeme městu Rokytnice nad Jizerou za podporu.
Za Horskou službu, okrsek Rokytnice nad Jizerou,

Martin Pozdníček

Fotografie: Jan Petřík



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období

Zastupitelstvo města
Zastupitelstvo města na svém jednání dne 12. 3. 2025 přijalo násle-

dující usnesení:
 
Zastupitelstvo města schválilo: 

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Anna Svatá a Ing. Pavel Brož, 

a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS..
 � rozpočet města Rokytnice nad Jizerou pro rok 2025 v členění dle 

předloženého návrhu jako schodkový o celkovém objemu výdajů 
ve výši 177.035.164,02 Kč a příjmů ve výši 124.666.605,08 Kč s tím, 
že schodek mezi rozpočtovými příjmy a výdaji je pokryt zapojením 
zůstatků bankovních účtů ve výši 25.447.702,94 Kč a přijetím dvou 
úvěrů v celkové výši 29.000.000 Kč.

 � že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 
operací překročen jim stanovený objem výdajů dle jednotlivých pa-
ragrafů schváleného rozpočtu roku 2025.

 � realizaci akcí zahrnutých do rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
pro rok 2025 dle Plánu investičních akcí a akcí většího rozsahu pro 
rok 2025.

 � rozpočet Fondu veřejné infrastruktury pro rok 2025.
 � uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí in-

vestiční dotace z rozpočtu města s Vodohospodářským sdružením 
Turnov na realizaci akce „Rokytnice nad Jizerou – obnova a přelož-
ka technické infrastruktury u hotelu Krakonoš“, kterým se navyšuje 
dotace o 577.507,20 Kč a pověřilo starostu Ing. Petra Matyáše jejím 
podpisem.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1010 (dle návrhu geometrického 
zaměření pozemková parcela č. 1010/3) v k. ú. Rokytno v Krkono-
ších za cenu 240 Kč/m2 Rudolfové Daně, Horoměřice.

Schválení smlouvy o společném zadání veřejné zakázky

Radě města byla předložena ke schválení smlouva o společném za-
dání veřejné zakázky ve smyslu § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek mezi městem Rokytnice nad Jizerou a VHS Turnov. 
Smlouva souvisí s projektem Bytový komunitní dům Horní Rokytnice, 
jehož realizace by letos měla být zahájena. Je tedy třeba vybrat doda-
vatele jak pro vlastní stavbu, tak pro stavbu přístupové komunikace 
a přípojek inženýrských sítí. Prodloužení vodovodu je pak z podstaty 
majetkem VHS Turnov a tuto část stavby tak bude realizovat a hradit 
VHS Turnov. Je ale třeba, aby stavbu realizoval jeden zhotovitel, který 
by byl vybrán v rámci společně provedeného výběrového řízení. Rada 
města uzavření smlouvy schválila a pověřila starostu města podpisem 
smlouvy. Rada města následně schválila smlouvu o společném zadání 
veřejné zakázky.

 
Technický dozor stavby Bytový komunitní dům 
Horní Rokytnice

Radě města byla předložena zpráva o posouzení a hodnocení nabí-
dek v rámci výběrového řízení č. 202501 – Výkon technického dozoru 
stavebníka (TDS) pro stavbu Bytový komunitní dům Horní Rokytni-
ce. Rada města schválila zadání zakázky za cenu 786.500 Kč včetně 
DPH Ing. Haně Uhlířové, Horní Rokytnice 449, Rokytnice nad Jizerou, 
IČ: 66793866.

 
Projekt „Nezapomeňme 80“, Paměť národa Severní Čechy, 
Liberec

Jedná se o projekt k 80. výročí od skončení druhé světové války. 
Pokud by město přispělo částkou 30.000 Kč, poskytla by společnost 
Paměť národa, Liberec umístění putovní venkovní výstavy, film k veřej-
nému promítání „Nezapomeňme 80“ a zdokumentování nového pa-
mětnického příběhu z našeho města. RM schválila poskytnutí částky 
30.000 Kč na tento projekt.

 
Schválení podání žádosti o dotaci ze SFŽP na projekt 
„Rekonstrukce příjezdové cesty ke skiareálu Studenov“

Předmětem žádosti o dotaci je rekonstrukce příjezdové silnice do 
skiareálu Studenov v  Rokytnici nad Jizerou. Jedná se o místní komu-
nikaci, která spojuje centrum města se skiareálem Studenov. Cesta 
slouží všem druhům dopravy, především je ale využívána jako turistic-
ká trasa spojující Dolní Rokytnici s Harrachovem a jako nástupní trasa 
na hřebenové turistické trasy. Cesta je významnou turistickou spojnicí 
a  její rekonstrukce přispěje ke zlepšení vybavenosti a infrastruktury 
pro potřeby obyvatel a návštěvníků.

Celkové náklady na akci činí 4.931.579,10 Kč včetně DPH. V progra-
mu NPŽP 16/2024 Podpora obcí v národních parcích ze Státního fondu 
životního prostředí je možné získat dotaci 70 % z celkových způsobi-
lých nákladů, což by činilo 3.452.105,37 Kč. Vlastní podíl z celkových 
nákladů by tedy byl 1.479.473,73 Kč. Rada města podání žádosti o do-
taci schválila. 

 
Zadání veřejné zakázky II. kategorie – 04 – 
„Obnova venkovních dveří v budově radnice“

Předmětem zakázky je obnova hlavních vstupních dveří a bočních 
dveří u infocentra. Způsob obnovy zahrnuje odstranění dožilých ná-
těrů opálením nebo mechanicky, obroušení, vyspravení poškozených 
dřevních částí, dotmelení, osazení nových skel, nátěr dle původní 
barvy a zevnitř fládrování. Mříže a kovářské prvky budou očištěny od 
rzi a původních nátěrů, opatřeny antikorozním nátěrem a vrchní ko-
vářskou barvou. Osazen bude nový zavírač Brano. Dále budou dveře 
dotěsněny ke kamennému ostění. Cena je včetně dopravy, likvidace 
odpadů a úklidových prací. V minulém roce realizoval Jaroslav Maryška 

obnovu interiérových dveří v hygienických zázemích. Celkem proběhla 
obnova šesti kusů dveří. Veškeré práce proběhly bez komplikací, dílo 
se dokončilo ve stanovené lhůtě a v požadované kvalitě. Paní Nonne-
rová a  pan Kesner z památkového ústavu firmu Jaroslav Maryška pro 
obnovu dveří doporučili. Po obeslání firem s dotazem na cenovou na-
bídku fládrování vnitřních dveří, se žádná firma neozvala nazpět. Cel-
kové předpokládané náklady na akci činí 485.161,60 Kč včetně DPH. 
Z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 7.2 Záchrana a ob-
nova památek v Libereckém kraji bude město žádat o 30 % z celkových 
nákladů, tedy 145.548 Kč.

Rada města schválila zadání zakázky a podání žádosti o dotaci z Do-
tačního fondu Libereckého kraje. 

 
Žádost o. p. s. Zdravotní klaun o poskytnutí finančního daru

Radě města byla předložena žádost organizace Zdravotní 
klaun  o. p. s. o poskytnutí finančního daru pro potřeby organizace. 
V  loňském roce byla z našeho daru financována péče Zdravotního 
klauna – nemocným dětem v našem regionu, včetně nemocnic kraj-
ských a vysoce specializovaných zařízení pro vážně nemocné děti. Čin-
nost organizace je důležitá v komplexním přístupu u léčby dětských 
pacientů ve zdravotnických zařízení. RM schválila poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 2.000 Kč.

 
Žádost o finanční příspěvek, Linka bezpečí, z. s.

Linka bezpečí z. s., Ústavní 95, Praha 1, IČ: 61383198 se na město 
obrátila se žádostí o pokračování finanční podpory. Poskytuje bezplat-
nou nonstop pomoc dětem a mladým lidem z celé republiky v krizo-
vých situacích. Pomoc je poskytována prostřednictvím telefonu, e-mai-
lu a chatu a je anonymní. Rada města schválila poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000 Kč.



4

 � studii Přestavby bytového domu Výměník čp. 663 Horní Rokytnice.
 � informace o přípravě realizace projektu Bytového komunitního 

domu Horní Rokytnice.
 � informace o dotacích.
 � zprávu o činnosti za rok 2024 ze strany těchto organizačních složek 

a ostatních subjektů města:
 » Městská knihovna Rokytnice nad Jizerou, 
 » Drobné služby města,  
 » Městské informační centrum, 
 » Městská policie Rokytnice nad Jizerou,
 » Jednotka sboru dobrovolných hasičů.

 � Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 
25. 11. 2024 do 10. 2. 2025.
 
Zastupitelstvo města neschvaluje:

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 973/6 (dle návrhu geo-
metrického plánu č. 504-677/2024 část označená písmenem „a“) 
v k. ú. Rokytno v Krkonoších.

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 898 a pozemkové parcely 
č. 899/2 v k. ú. Dolní Rokytnice.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1914/12 v k. ú. Dolní Rokytnice za 
cenu 200 Kč/m2 Hornovi Karlovi, Rokytnice nad Jizerou. Geometric-
ké zaměření na náklady žadatele.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1914/12 v k. ú. Dolní Rokytnice 
za cenu 200 Kč/m2 Hornovým Petrovi a Ivě, Rokytnice nad Jizerou.

 � směnu stavební parcely č. 255/2 (vlastník Mgr. Zábojová Jana) za 
část pozemkové parcely č. 3175/3 a část pozemkové parcely 3214 
(vlastník město Rokytnice nad Jizerou) vše v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou. Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude doplacen 
za cenu 560 Kč/m2. Náklady na geometrické zaměření uhradí obě 
strany rovným dílem a bude provedeno za účasti zástupce města.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2967/1 v k. ú. Dolní Ro-
kytnice s tím, že ve vlastnictví města bude ponechán pruh pozemku 
podél místní komunikace 2967/1 v k. ú. Dolní Rokytnice (dle zákre-
su) v šíři minimálně 1 m. Geometrické zaměření bude provedeno 
za účasti zástupce města a na náklady žadatelů. Cena dle cenové 
mapy 200 Kč/m2.

 � odkup stavby bez čísla popisného (novinový stánek), umístěné na 
st. p. č. 832/1 v k. ú. Dolní Rokytnice, schvaluje znění kupní smlouvy 
uzavírané mezi paní Márií Soukupovou jako prodávajícím a měs-
tem Rokytnice nad Jizerou jako kupujícím a pověřilo starostu města 
Ing. Petra Matyáše podpisem této kupní smlouvy.

 � Obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o stano-
vení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí.

 � Veřejnou vyhlášku – Návrh opatření obecné povahy, kterým se 
stanovuje místní koeficient pro vymezené nemovité věci, a to pro 
zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky a výzvu k uplatnění připo-
mínek nebo námitek.

 � dokument Zadání zřizovatele na podobu Základní školy a Střediska 
volného času a pověřilo ředitelku příspěvkové organizace naplňo-
váním stanovených požadavků.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � architektonickou studii na přestavbu areálu ZŠ Dolní Rokytnice 
a schvaluje pokračování v přípravě tohoto záměru dle předložené-
ho harmonogramu.

Městský úřad informuje

Nový systém třídění odpadů 
„Door-to-door“ a změny v systému 
svozu odpadů v roce 2025
Město Rokytnice nad Jizerou se svozovou společností EKO Jilemnic-

ko, s. r. o. dohodlo, že nový systém „door-to-door“ bude zahájen od 
července 2025.

Zájemci o tuto službu se mohou již od 14. 4. 2025 dostavit na Měst-
ský úřad Rokytnice nad Jizerou a uzavřít si zde konkrétní smlouvu o vý-
půjčce nádob.

Prosíme proto touto cestou všechny zájemce, kteří se přihlásili 
v dotazníkovém šetření, i ostatní zájemce, kteří se rozhodli až nyní, aby 
se kdykoliv v úředních hodinách dostavili na městský úřad, a to do 
centrální pokladny, přízemí, č. dveří 1, tel. 481 549 329. 

Na tomto pracovišti budou dohodnuty konkrétní typy nádob (papír, 
plast, bioodpad) a bude s nimi uzavřena smlouva o výpůjčce nádob. 

Poté jim budou již očipované a označené nádoby přistaveny k jejich 
nemovitostem. 

Pracoviště centrální pokladny bude uzavírat smlouvy výhradně 
s vlastníky rodinných domů. 

Zástupci bytových domů budou postupně oslovováni Městem, 
velikost a počet nádob s nimi bude řešen individuálně, i s ohledem na 
optimalizaci nádob na směsný komunální odpad. Mohou se ale hlásit 
i sami, a to na úseku správy místních poplatků, tel. 481 549 322, kde 
s nimi bude dohodnut další postup. 

 � Následující veřejné jednání Zastupitelstva města Rokyt-
nice nad Jizerou se bude konat ve středu 23. dubna 2025. 
Pozvánka a program jednání jsou zveřejněny na úřední desce 
městského úřadu.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovi-
zuálního záznamu zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny 
zápisy z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné 
podobě. 

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřej-
ňovány i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva 
města. 

Předpokládáme, že uzavírání prvních smluv bude probíhat během 
dubna a května tak, aby nádoby mohly být rozvezeny do konce května 
2025. Nádoby musí být k objektům přistaveny v předstihu, aby je oby-
vatelé stihli naplnit do prvního svozu v červenci.  

Snahou samozřejmě bude, aby si obyvatelé vzali všechny tři typy 
nádoby – plast, papír a bioodpad a nevybírali si např. pouze jednu 
z nich.

Pokud se někdo rozhodne, že chce k systému door-to-door přistou-
pit až po červenci 2025, nebude problém uzavřít smlouvu až později 
v průběhu roku. Stačí se dostavit na městský úřad do centrální po-
kladny. Bude samozřejmě záležet na tom, jestli ještě bude dostatečné 
množství nádob skladem. 

  
Změna svozu odpadů od července 2025 platí pro všechny

Se změnou systému na třídění odpadů je spojena celková změna 
systému nakládání s komunálním odpadem. Nový systém by měl za-
bezpečit vytříděnost odpadů v maximálním možném rozsahu a dů-
sledkem by mělo být poměrné snížení směsného komunálního od-
padu. Aby zavedení nového systému mělo smysl, musí díky zvýšení 
vytříděnosti dojít ke snížení směsného odpadu v černých nádobách, 
a to snížením četností svozů všech nádob. 

 � Od července do listopadu 2025 se směsný komunální odpad 
z černých nádob a pytlů bude svážet pouze 1x za 14 dní, kaž-
dé sudé úterý. V dalších letech bude platit, že v období od prosin-
ce do března se směsný odpad bude svážet každý týden, od dubna 
do listopadu jednou za 14 dní.



5

 � V rámci systému door-to-door bude odpad svážen:
 » plasty – 1x za 14 dní (každý sudý pátek)
 » papír – 1x za měsíc (sudý pátek jednou měsíčně)
 » bioodpad – 1x za 14 dní v liché úterý, v zimním období, tj. cca od 

prosince do března se bioodpady nesváží. 

Obyvatelé budou mít k dispozici kalendář svozů jednotlivých dru-
hů odpadů – bude zveřejněn na webových stránkách, v Rokytnickém 
zpravodaji a formou e-mailingu. Zároveň uvažujeme o mobilní aplika-
ci, ve které budou uvedeny konkrétní termíny svozů jednotlivých dru-
hů odpadů.

On-line platba místních poplatků 
a nájmů z pozemků 
Připomínáme, že od loňského roku platí změna u splatnos-

ti místního poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství. Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 30. dubna 
daného roku.

Stále si můžete pro platbu tohoto poplatku zařídit mož-
nost on-line platby a nahlásit společného zástupce!

V loňském roce byla pro všechny zprovozněna aplikace, kde je 
možné uhradit zejména místní poplatky za odpady a psy on-line. 
Platbu je možné provést i za nájem z pozemků. 

Nejčastějším místním poplatkem je místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství. Zde ale zpravidla hradí poplat-
ky jeden člen domácnosti za více osob. Nová aplikace funguje jako 
e-shop a přihlášená osoba si do „košíku“ přidá místní poplatek i za 
členy své domácnosti.

Aby vše fungovalo, jak má, je v příslušném programu potřeba 
nastavit, kdo je hlavní plátce a za které členy domácnosti by chtěl 
on-line platbu provést.

Prosíme proto všechny, kteří mají o tuto novou službu zájem 
a  chtějí hradit nejen za sebe, aby e-mailem kontaktovali pra-
covnici správy místních poplatků paní Hanu Jiroušovou, e-mail: 
poplatky@mesto-rokytnice.cz. Ta vše v programu nastaví.

Blíže k nové webové aplikaci:

Na webových stránkách města www.mesto-rokytnice.cz byl 
umístěn odkaz pro platbu místních poplatků a nájmů on-line. Jed-
ná se o aplikaci Služby na webu města Rokytnice nad Jizerou. 

Přihlášení probíhá přes Národní bod pro identifikaci a au-
tentizaci, obdobně jako přihlášení k datové schránce. Při-
hlášení ke svému účtu je možné také přímo na stránkách: 
https://sluzby.alis.cz/rokytnice-nad-jizerou

Platba se provede prostřednictvím platební brány GoPay. Zde 
si můžete zvolit mezi několika způsoby platby (např. platební kar-
tou, QR kódem, bankovním převodem). Přihlášení do aplikace je 
možné pouze prostřednictvím elektronické identity občana.

Nová služba na webu – FORMULÁŘE
Městský úřad Rokytnice nad Jizerou v návaznosti na tzv. právo osob 

na digitální služby zprovoznilo novou službu, a to on-line formuláře 
na webu. 

 � Do těchto formulářů se fyzické osoby přihlásí pomocí Identi-
ty občana (státními prostředky nebo bankovní identitou). 

 � Po přihlášení se zobrazí formuláře, které jsou již předvyplně-
né osobními údaji z informačních systémů veřejné správy. 

 � Následně je možné učinit digitální podání, které má stejné 
právní účinky jako úkon v listinné podobě. 

V tuto chvíli mohou zájemci využít tyto formuláře:

 � ohlašovací povinnost k místnímu poplatku z pobytu,
 � hlášení poplatkové povinnosti k místnímu poplatku z pobytu,
 � ohlašovací povinnost k místnímu poplatku ze psa,
 � ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za užívání veřejného 

prostranství,
 � ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za obecní systém odpa-

dového hospodářství,
 � žádost o vyjádření města a silničního správního úřadu ke stavební-

mu záměru,
 � žádost o pronájem, pacht nebo prodej obecního pozemku. 

Odkaz na tuto službu zájemci naleznou na webových stránkách 
města www.mesto-rokytnice.cz v záložce: Město a úřad, v podzáložce: 
Dokumenty ke stažení/formuláře, v podzáložce: Formuláře on-line  
nebo mohou využít přímý odkaz: https://sluzby.alis.cz/rokytnice-nad-
-jizerou/formulare

Formuláře jsou součástí tzv. Služeb na webu, prostřednictvím 
kterých lze hradit místní poplatky a nájmy z pozemků on-line.

Schválení rozpočtu města 
na rok 2025
Zastupitelstvo města dne 12. 3. 2025 schválilo rozpočet města na 

rok 2025. Z důvodu jeho obsáhlosti nebude zveřejňován v Rokytnic-
kém zpravodaji.

Zájemci naleznou schválený rozpočet včetně dalších dokumentů 
ohledně finančního hospodaření města a jeho příspěvkových organi-
zací na webových stránkách www.mesto-rokytnice.cz v záložce Rozpo-
čet.

Zájemci mohou rovněž sledovat detailnější hospodaření města 
v  jednotlivých položkách a aktuální čerpání schváleného rozpočtu 
v aplikaci Rozklikávací rozpočet města.

Odkaz naleznou na úvodní stránce www.mesto-rokytnice.cz 
v  záložce rozpočet nebo přímo pod https://rozpocet.alis.cz/00276057.



6

Po skončení zimy se opět rozjíždějí stavební aktivity města. Jako jed-
na z prvních se do realizace dostává další etapa výstavby Lyžařské 
cesty – tentokrát v úseku od parkoviště P2 směrem k Penzionu Kamí-
nek. Tato část navazuje na nový most, který byl vybudován v loňském 
roce. Cesta bude mít stejný štěrkový povrch a její součástí bude také 
nové veřejné osvětlení.

Na jaře bude dále zahájena rekonstrukce dětského sportov-
ního hřiště na sídlišti. Stávající škvárový/štěrkový povrch nahradí 
nový umělý povrch, doplněný o branky, basketbalové koše a sítě za 
brankami. 

Třetí a neméně zajímavou stavbou, která bude zahájena v první po-
lovině roku, je obnova parku mezi kulturním domem a radnicí.

Obnova parku u radnice není jen běžnou revitalizací. Jedná se o pro-
jekt, který propojuje obnovu zeleně, modernizaci městského mobiliáře 
a podporu přírodě blízkého přístupu ke krajině v souladu s požadavky 
Správy KRNAP. Zároveň jde o investici, která je podpořena dotací ze 
Státního fondu životního prostředí ČR.

V rámci projektu dojde k nahrazení stávající nepůvodní zeleně kra-
jovými odrůdami ovocných stromů, doporučenými odborníky z Krko-
nošského národního parku. Tato změna přináší do centra města nejen 
více estetiky, ale i ekologickou hodnotu – nové stromy budou lépe od-
povídat přirozeným podmínkám Krkonoš.

V parku bude založen také ukázkový záhon s rostlinami, které jsou 
vhodné pro výsadbu u domů na území KRNAP a jeho ochranného 
pásma. Ten bude sloužit jako inspirace pro obyvatele města i majitele 
rekreačních nemovitostí v okolí.

V parku dále přibude nový stojan na kola, servisní stanice s nabíječ-
kou pro elektrokola a mobiliář bude nahrazen novým, který odpovídá 
čerstvě vydanému Manuálu stavební kultury města Rokytnice nad Jize-
rou. Dojde i k doplnění pěšin ze žulové dlažby.

Obnovou bude dotčen i historický vodní zdroj, který v minulosti 
sloužil mj. k zásobování radnice vodou. Nově bude v parku osazeno 
atypické betonové koryto s tekoucí vodou jako náhrada stávajícího 
špatně udržovatelného koryta.

Město zahajuje stavební sezónu: 
čekají nás investice do cest, hřiště i obnova veřejné zeleně

Zákaz pálení trávy a listí – aktuálně 
Od 1. 3. 2025 začala platit nová legislativa, která zakazuje li-

kvidaci shrabaného listí, čerstvých větví nebo posečené trávy 
formou pálení. S tímto odpadem je potřeba nakládat jako s bio-
odpadem, tedy odložit na domácí kompost nebo dopravit do vel-
koobjemových kontejnerů určených k likvidaci bioodpadů. Za 
porušení zákazu pálení hrozí pokuta ve výši 50 tisíc korun.

Město Rokytnice nad Jizerou má pro tyto účely zřízenou komunitní 
kompostárnu, kam se biologický odpad z velkoobjemových kontejne-
rů sváží. Další možností pak od července budou hnědé popelnice na 
bioodpad.

Na otevřených ohništích, v zahradních krbech nebo na otevřených 
grilovacích zařízeních lze podle zákona pálit pouze suché dřevo, dře-
věné uhlí a suché rostlinné materiály. Nesmí se spalovat rostlinné ma-
teriály (listí, tráva, dřevní hmota), které nejsou zcela suché nebo jsou 
ošetřeny či znečištěny jakýmikoliv chemickými přípravky (laky, nátěry, 
mořidla), aby se co možná nejvíce zabránilo vzniku kouře.

Jak to bude s opékáním špekáčků nebo pálením čarodějnic?

Zákaz pálení se netýká případů, kdy je oheň rozděláván například 
pro přípravu špekáčků, jiných pokrmů nebo třeba „pálení čarodějnic“. 
V tomto případě je na ohništi dovoleno pouze spalování suchého dře-
va případně jiného vhodného paliva.

Konec spalování se týká pouze rozdělávání ohně za účelem odstra-
nění bioodpadu.

Ohlašovací povinnost při pálení

Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které 
tuto činnost provádějí na svém pozemku, tedy právě při pálení za úče-
lem opékání. Zákon jinak jasně stanovuje podmínky pro pálení, které 
provádí podnikající fyzické a právnické osoby.

Zde platí povinnost ohlašovat každé pálení na krajské operační a in-
formační středisko Hasičského záchranného sboru. Pálení lze nahlá-
sit z pohodlí domova po internetu pomocí jednoduchého formuláře, 
nebo telefonicky na operační středisko HZS. Touto informací lze za-
bránit zbytečným výjezdům jednotek požární ochrany k domnělému 
požáru, který může nahlásit například soused.

Aplikace pro on-line registraci a pro vyplnění formuláře je umístěna 
na: https://paleni.izscr.cz/.

Připomínáme, že vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, zakázáno. Stejně je zakázáno spalování „nepřírod-
ních materiálů“ a odpadu!

Pravidla pro spalování čistého suchého dřeva, dřevěného 
uhlí a suchých rostlinných materiálů:

 � Na otevřených ohništích nesmí být páleny ostatní druhy biologické-
ho opadu ani jiné odpady. 

 � Pálení musí být přítomna osoba, která dovršila věku 18 let.
 � Místo pálení se nesmí nechat bez dozoru.
 � Velikost ohniště volte takovou, aby všechen hořící materiál shořel 

v době, kdy je na místě přítomen dozor.
 � Ohniště musí být vzdáleno minimálně 50 metrů od okraje lesa, 

mělo by se zakládat nejlépe na hliněném podkladu.
 � Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých kapalin.
 � Pálení se nesmí provádět při nepříznivých povětrnostních podmín-

kách, jako je inverze nebo silný vítr.
 � Je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby 

a hořlavých předmětů.

V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze jej uhasit vlastními 
silami, je osoba provádějící pálení povinna okamžitě nahlásit tento po-
žár na místě příslušnému operačnímu středisku hasičského záchran-
ného sboru v kraji.



7

V nejbližších dnech budou na území města rozvezeny kon-
tejnery pro odkládání rostlinných zbytků.  

Rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad 
na území města lze:

a) odkládat do velkoobjemových kontejnerů přistavených v jed-
notlivých částech města, nepřetržitě 24 hodin denně, v období 
do 31. října daného kalendářního roku:
 � u bytového domu čp. 402 v Dolní Rokytnici (Vilémov),
 � odstavná plocha nad Sběrným dvorem v Dolní Rokytnici (naproti 

bývalému Solidu),
 � u městského hřbitova v Dolní Rokytnici (lokalita nad hřbitovem), 
 � na sídlišti Horní kout (odstavná plocha v horní části sídliště),
 � v Horní Rokytnici u odbočky k restauraci U Vocta (u bývalé sběr-

ny papíru),
 � na ppč. 1280/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (odstavná plo-

cha areálu Modrá hvězda, naproti fotbalovému hřišti).
b) odkládat do velkoobjemového kontejneru na ppč. 1214/1 v k. ú. 

Horní Rokytnice nad Jizerou (areál bývalé betonárky), nepřetržitě 
24 hodin denně, vždy v období od 1. listopadu daného kalendářní-
ho roku do 14. dubna následujícího kalendářního roku. 

Jaký bioodpad je povoleno do kontejnerů odkládat?

Ne veškerý biologicky rozložitelný komunální odpad je vhodné tří-
dit. Pro produkci kvalitního kompostu, někdy nazývaného zeleného 
kompostu, se sbírají následující bioodpady:
 � zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny apod.)
 � kousky větví a stromů (pořezané, nastříhané, posekané, zpraco-

vané štěpkovačem) – o maximálním průměru 3 cm – blíže na konci 
článku

 � spadané ovoce (prokládané trávou a řezem z keřů)
 � zbytky zeleniny a ovoce (okrajky z brambor, mrkve, ohryzky)
 � listí, tráva, staré seno, sláma

Do kontejneru je zakázáno odkládat!

Bioodpad, který se netřídí, je bioodpad obsahující zbytky živočišné-
ho původu. Do kontejneru tedy rozhodně nepatří:
 � zbytky jídel (tzv. gastro-odpad), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhy-

nulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, znečištěné piliny 
a také samozřejmě všechny další biologicky nerozložitelné odpady,

 � odpad v igelitových pytlích nebo taškách (odpad je nutné z tašek 
vysypat),

 � dřevotříska, slabé větvě např. z keřů (blíže k odkládání větví a dřevin 
na konci článku). 

DŮLEŽITÉ: Kontejnery jsou určeny pro odkládání bioodpadů 
pouze ze strany fyzických osob (plátců místního poplatku za od-
pad). Odkládání bioodpadů ze strany fyzických podnikajících osob 
a právnických osob je zakázáno!

Je přísně zakázáno odkládat bioodpady 
v místě kompostárny na Sachrově hřebenu.

MOŽNOST POUŽITÍ KOMPOSTU:

Upozorňujeme občany města, že mají možnost v případě zájmu 
odvézt si a použít kompost – zeminu, který je produkován v rámci 
komunitní kompostárny. Zájemci si mohou kdykoliv samostatně bez 
předchozího povolení kompost odvézt, a to přímo z kompostárny.

Zemina je uložena pod kompostárnou Na Vrších, a to smě-
rem ke komunikaci do Františkova. 

Prosíme ovšem, aby zde občané udržovali pořádek a odebírali 
 rozumné množství.

Nabídka se týká pouze fyzických osob, na právnické osoby a podni-
kající fyzické osoby se nevztahuje. 

ODKLÁDÁNÍ VĚTVÍ: 

V případě, že budete v rámci venkovních prací potřebovat zlikvido-
vat větve ze stromů a keřů, máte v rámci nakládání s bioodpadem or-
ganizovaným městem následující možnosti:
1)  menší množství větví z keřů je možné vhazovat do velkoob-

jemových kontejnerů na bioodpad, maximální průměr větví do 
3 cm,

2)  větší množství větví a větve o větším průměru je možné od-
kládat na sběrném místě zřízeném na parkovišti pod Penzionem 
Družba.

Prosíme všechny o udržování pořádku v okolí velkoobjemových 
kontejnerů a na sběrném místě na parkovišti pod Penzionem Družba.  

Bližší informace podá: 

Daniel Skrbek,
Drobné služby města Rokytnice nad Jizerou, tel.: 605 348 466.

Kompostování v roce 2025

INFORMAČNÍ
SETKÁNÍ

Zveme Vás na informační schůzku, na které budou představeny:

změny v nastavení daně z nemovitých věcí
zásady pro spolupráci s investory
manuál stavební kultury

Přijďte se dozvědět více o schválených změnách a nových pravidlech. 
Na setkání bude možné diskutovat jak s vedením města, tak s městským
architektem Martinem Hilpertem nebo zástupci advokátní kanceláře Frank
Bold. 

Občerstvení zajištěno.

Rokytnice 
nad Jizerou

23. 4. 2025 | 15.00
restaurace Hotelu Krakonoš, Dolní Rokytnice 309 - náměstí



8

Povinnost údržby zeleně
Vlastníci pozemků mají povinnost udržovat zeleň a dřeviny 

tak, aby nezasahovaly do přilehlých silnic a chodníků.

Městský úřad Rokytnice nad Jizerou upozorňuje vlastníky pozemků 
a objektů, které sousedí s chodníky a silnicemi, na povinnost údržby 
dřevin a zeleně zasahující do prostoru komunikací nebo chodníků. 

Tato povinnost údržby zeleně vyplývá z § 35 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Vlastník pozemku je povinen úpravy ze-
leně vzrostlé na jeho pozemku provést na vlastní náklady. V současné 
době je na některých silnicích a chodnících takový stav, že přerůstají-
cí větve omezují běžné užívání přilehlých silnic (zakrývají dopravní 
značení, znemožňují parkování, zhoršují průjezdnost). Tím na 
nich ohrožují bezpečnost a plynulost provozu, např. zhoršují výhled 
v křižovatkách nebo zatáčkách.

Pokud vlastník pozemku sám nezajistí dostatečnou údržbu dře-
vin a zeleně, vyzve ho silniční správní úřad k nápravě. V případě, že 
nedojde k odstranění této zeleně ve stanovené lhůtě, silniční správní 
úřad zahájí s vlastníkem pozemku správní řízení ve smyslu § 35 zá-
kona 13/1997 Sb., a bude mu stanovena pevná lhůta pro odstranění. 
V případě, že ani v této lhůtě nedojde k nápravě, ořez přerostlé zeleně 
zajistí městský úřad na vlastní náklady a ty pak budou vymáhány po 
vlastníkovi pozemku. Ve sporných případech ohledně hranice pozem-
ku, bude příslušná hranice ověřena geodetem přímo na místě a to na 
náklady vlastníka pozemku.

Doufáme, že tato opatření budou vést ke zlepšení dopravní situace 
na území našeho města a budou mít pozitivní vliv na zvýšení bezpeč-
nosti a plynulosti silničního provozu.  

Děkujeme za pochopení a prosíme všechny majitele pozemků 
a prostranství, kterých se tato problematika týká, aby zajistili nápravu.

Údržba běžeckých stop v Rokytnici nad Jizerou
Podmínky v uplynulé zimní sezóně byly, zejména v její první polovině, příznivé 

a bylo tedy možné provádět úpravu běžeckých stop ve všech plánovaných lokalitách. 
Ve druhé půlce zimy pak sněhové podmínky umožňovaly úpravu běžeckých stop spíše 
ve vyšších polohách, zejména pak kolem Vlčího hřebene, kde zůstal relativní dostatek 
sněhu až do poloviny března. První úprava stop byla provedena již 8. prosince 2024, 
poslední pak 21. března 2025. Celkem bylo v letošní zimě strojem Kässbohrer PB100 
najeto 125 motohodin a upraveno cca 1 500 km běžecké stopy.

Velké poděkování patří panu Petru Martínkovi a panu Danielu Vrdlovcovi, tedy obě-
ma rolbařům, kteří úpravu běžeckých stop provádějí a zároveň zajišťují základní údrž-
bu stroje. Chtěli bychom touto cestou poděkovat také všem, kdo na údržbu běžeckých 
stop přispěli v rámci veřejné sbírky (zvláštní účet sbírky č.: 123-5314220287/0100), pří-
padně nákupem sponzorské samolepky. Sbírka je vyhlášena na dobu neurčitou a na 
uvedený bankovní účet je tak možné i nadále zasílat případné finanční dary.

 Petr Kadavý, místostarosta města



9

Změny v dani z nemovitosti
Město Rokytnice nad Jizerou upravilo daň z nemovitých 

věcí: Podpora trvale žijících obyvatel a podnikání

Město Rokytnice nad Jizerou přistoupilo k úpravě daně z nemovi-
tých věcí, která reflektuje reálné využívání nemovitostí na svém území 
a zároveň podporuje trvale žijící obyvatele a podnikatele.

V současnosti je v Rokytnici nad Jizerou téměř 60 % objektů urče-
ných k bydlení neobydleno trvalými obyvateli. Většina těchto domů 
nebo jednotek slouží k rekreaci, případně k podnikání. Zvyšující se po-
čet uživatelů území a zároveň snižující se počet trvale žijících obyvatel 
má za následek zvětšující se rozdíl mezi příjmy a výdaji, resp. potřeba-
mi města na správu území. 

Nové nastavení místního koeficientu daně z nemovitých věcí pone-
chává jeho hodnotu na úrovni 2,0 pro nemovitosti obývané trvale hlá-
šenými občany a objekty určenými k podnikání. Pro domy a byty bez 
trvale přihlášených osob byl koeficient navýšen na maximální možnou 
hodnotu 5,0. Rekreační objekty zůstávají na koeficientu o hodnotě 3,0.

Popsaný problém řeší téměř všechny turisticky atraktivní lokality 
napříč Českou republikou. Řešení, které bylo v Rokytnici zvoleno, má 
za cíl především:
 � Podpořit bydlení a trvale žijící obyvatele.
 � Podpořit podnikání a cestovní ruch.
 � Zajistit udržitelné financování města.

Základním sdělením změn je motto „objekty určené k bydlení, mají 
sloužit k bydlení“. Jsme si vědomi výhod i nevýhod turisticky atraktivní 
oblasti, historického kontextu a vývoje v čase. Není ambicí snažit se 
něco změnit silou, ale přiblížit se co nejvíce ideálnímu stavu.

Navazujících souvislostí je mnoho a nevejdou se do jednoho článku 
– všechny širší souvislosti byly několikrát projednávány mj. i na zastu-
pitelstvu a tyto materiály jsou zveřejňovány na webu města.

Jsou stále častější případy, kdy se nejen z rodinných domů stávají 
“apartmánové“ domy, ve kterých vzniká mnoho bytových i nebytových 
jednotek. Některé slouží k rekreaci jejich majitelům (a širokým rodi-
nám a známým), jiní je pronajímají. Oba případy však vedou k nárůstu 
počtu uživatelů území, aniž by na to území bylo připraveno. 

Infrastruktura, kterou město spravuje a udržuje, vyžaduje neustá-
lou péči. Kvůli stále většímu počtu uživatelů území, je nutné ji neustále 
rozšiřovat a zlepšovat (aktuálně se např. řeší nedostatek vody v Horní 
Rokytnici, kde se budou dělat nové vrty pitné vody). Téměř vše je hra-
zeno z rozpočtu města, tedy z příjmů od státu podle počtu obyvatel 
– trvale žijící obyvatelé tak hradí ze „svých“ peněz služby pro ostatní 
uživatele Rokytnice.

Tento krok nepředstavuje restriktivní opatření proti turis-
tům a rekreantům, i když by si to mohl někdo brát osobně. Město 
Rokytnice nad Jizerou si váží turismu a jeho přínosu pro místní ekono-
miku. Nicméně pro udržitelné financování provozu města a zlepšení 
podmínek jak pro trvale žijící obyvatele, tak pro turisty, je nutné při-
stoupit k některým změnám.

Dalším souvisejícím tématem je dostupnost bydlení. Obecně opa-
kované poučky o síle trhu a vyrovnání nabídky a poptávky na trhu 
s nemovitostmi v našich podmínkách asi nikdy nebudou fungovat. Při-
tom nedostupnost bydlení je v dnešní době mnohem větší problém, 
než historicky opakované tvrzení, že „není práce“. Realita je taková, že 
poptávka po pracovní síle je mnohem větší, než jaké jsou možnosti 
nabídky bydlení.

Naším cílem je proto také snaha motivovat majitele neoby-
dlených nemovitostí k jejich aktivnějšímu využití – ať už skrze 
pronájem nebo k vlastnímu trvalému bydlení. Rokytnice nemá 
problém s počtem bytů a domů, ale s jejich využíváním. Rozhodně ni-
kdo nechce nikomu upírat právo na soukromé vlastnictví a množství 
bytů či domů, jen chceme otevřít otázku jejich využívání.

Abychom šli naproti hledání řešení, tak spravujeme dvě databáze 
– do jedné se zapisují zájemci o nájemní bydlení a do druhé majitelé 
bytů, kteří by chtěli svůj byt dlouhodobě pronajmout. Rolí města je být 
prostředníkem mezi nabídkou a poptávkou, případně také garantem 

pro majitelé bytů – obdobně, jako to předpokládá připravovaný Zákon 
o podpoře bydlení.

 � Hledáte nájemní bydlení? 
Odkaz na dotazník zde www.tinyurl.com/bydleni-rokytnice

 � Nabízíte byt do pronájmu? 
Odkaz na dotazník zde www.tinyurl.com/nabizim-byt

Hledáme všechny možnosti, jak v Rokytnici zlepšit dostupnost by-
dlení. Nejlepším řešením je samozřejmě dostatek městských nájem-
ních bytů. Plánovaná výstavba několika projektů městského bydlení 
je v přípravě a počítá se s financováním z nového státního dotačního 
programu Dostupné bydlení. I tak ale bude nutné mít dostatek vlastní-
ho kapitálu k zahájení výstavby – tedy mít dostatek obyvatel, na které 
od státu dostaneme finance.

Co se týče objektů určených k podnikání, u nich zůstává stávající 
výše místního koeficientu ve výši 2,0. Nejčastějším podnikáním v hor-
ských oblastech je poskytování přechodného ubytování. Jsme si vědo-
mi, že řádné podnikání, nejen v oblasti ubytovacích služeb, s sebou 
nese spoustu dalších povinností, jako je zajištění likvidace odpadu, 
evidence ubytovaných, výběr poplatku z pobytu a další.

Podnikání ve všech formách si vážíme a vítáme, když se rozvíjí 
a funguje podle nastavených pravidel. Stejně jako v případě Zásad pro 
spolupráci s developery, jsme se rozhodli podnikatele, kteří provozují 
služby nebo přinášejí nové pracovní příležitosti, nezatěžovat zvyšová-
ním daně z nemovitosti, protože i tak je jejich základní zákonná sazba 
5x vyšší než pro objekty k bydlení.

Smyslem je zohlednit skutečné využívání nemovitostí ve vazbě na 
jejich přínos pro město. Objekty k bydlení a byty mají sloužit k bydlení, 
ubytovací zařízení a ubytovací jednotky mají sloužit k podnikání a re-
kreační objekty k rekreaci. Krátkodobé ubytování v bytech a dalších 
nemovitostech, které k tomu nejsou určeny, je zakázáno. Není spra-
vedlivé, aby ten, kdo podniká v provozovně zkolaudované k danému 
účelu, platil 5x vyšší daň než ten, který stejnou službu poskytuje napří-
klad v bytě nebo v rodinném domě.

Jsme si vědomi, že může dojít k „nespravedlivým“ situacím, kte-
ré budou třeba podnětem k úpravám a změnám do dalších let. Daň 
z nemovitosti je vztažena k nemovitosti a jejímu účelu, nikoli k jejímu 
majiteli. Každoročně, vždy k 1. lednu, bude aktualizován seznam ne-
movitostí, ve kterých má někdo trvalé bydliště a které budou podléhat 
nižšímu místnímu koeficientu.

 � Pokud v Rokytnici žijete, ale nemáte zde trvalé bydliště, bude skvě-
lé, když se sem přehlásíte.

 � Pokud v Rokytnici vlastníte objekt nebo byt, který málo využíváte 
a uvažujete o jeho pronajmutí, je možnost využít služeb města jako 
prostředníka.

 � Pokud vlastníte nemovitosti, ve které nemá nikdo trvalé bydliště 
a fakticky neslouží k bydlení, je takový objekt brán jako objekt k re-
kreaci.

 � Pokud za Vámi přijde známý se žádostí, aby se k němu do bytu 
nebo do chalupy, přehlásil někdo z Vaší rodiny… zvažte, s kým chce-
te být více solidární – jestli se svým známým nebo raději s městem, 
ve kterém žijete.

Chceme, aby Rokytnice nad Jizerou byla nejen skvělým místem 
pro život, ale také příjemným druhým domovem pro její návštěvníky. 
Naše kroky nejsou namířeny proti žádné skupině majitelů nemovitých 
věcí, ale směřují k vytvoření vyváženého a udržitelného prostředí pro 
všechny. 

Pokud Vás k tématu zajímají další informace nebo máte k tématu do-
tazy, můžete přijít na informační schůzku ve středu 23. 4. 2025 do restau-
race Hotelu Krakonoš na náměstí. Schůzka začíná v 15.00, jejím obsahem 
bude vysvětlení problematiky nejen změn daně z nemovitých věcí, ale také 
vysvětlení principů Zásad pro spolupráci s developery. Na tuto informační 
schůzku navazuje od 17.00 hod. zasedání zastupitelstva města.

Bronislav Patočka



10

Přihlaste svůj projekt do participativního rozpočtu
Máte nápad, jak vylepšit naše město? Chybí Vám něco speci-

fického pro Vaše okolí? Zapojte se do dalšího ročníku projektu 
participativního rozpočtování v Rokytnici nad Jizerou. Celkem 
bude rozděleno 300.000 Kč.

1. ZÁKLADNÍ KRITÉRIA A PRAVIDLA

1.1 NAVRHOVATEL PROJEKTU
 � fyzická osoba starší 15 let 
 � navrhovatel může podat i více než 1 návrh 

1.2 ALOKOVANÁ ČÁSTKA
Pro roky 2025–2026 je na projekty participativního rozpočtu vyčleně-
na částka ve výši 300.000 Kč.

1.3 CHARAKTER PROJEKTŮ
Projekty realizované z Participativního rozpočtu by měly sloužit k ve-
řejnému prospěchu, především občanům Rokytnice nad Jizerou (pří-
padně návštěvníkům města) a přispět ke zkvalitnění veřejného pro-
storu.

1.4 ZÁKLADNÍ KRITÉRIA
Navrhovaný projekt musí splňovat následující kritéria:
 � Projekt bude realizován na veřejně přístupném místě, které je ve 

vlastnictví města Rokytnice nad Jizerou nebo k němu bude zajištěn 
jiný právní vztah (nájem, výpůjčka, apod.).

 � Bude respektován stanovený maximální finanční limit pro projekt.
 � Projekt bude technicky proveditelný, nesmí odporovat právním 

předpisům, územnímu plánu, strategickému plánu a dalším rozvo-
jovým dokumentům města. Projekt nebude patřit do skupiny ne-
podporovaných projektů, opatření či aktivit (viz níže).

 � Realizace projektu proběhne v roce 2026.

1.5 NÁLEŽITOSTI PROJEKTU
Aby bylo možné projekt zařadit do hlasování, musí splňovat tyto ná-
ležitosti:
1. název projektu
2. identifikace navrhovatele projektu
3. popis (co nejpřesnější popis projektu, aktivit, prvků, způsob 

realizace atd.)
4. odůvodnění (jakou situaci projekt řeší, co je jeho cílem, čím bude 

přínosný)
5. pro koho bude projekt přínosný, důraz na veřejnou prospěšnost
6. předpokládané náklady na projekt (stanovení přibližných nákla-

dů na projekt)
 » náklady na předložený projekt musí být minimálně 50.000 Kč
 » maximální částka zahrnuje náklady na vlastní realizaci, nezbytné 

náklady na související projektovou, příp. jinou dokumentaci.
7. přesné místo realizace projektu (parcelní číslo/a pozemku/ů + 

souhlasy vlastníků pozemků se záměrem)
8. souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely projektu 

1.6 PODPOROVÁNY NEBUDOU TYTO PROJEKTY, OPATŘENÍ ČI AK-
TIVITY
 � Tzv. měkké aktivity (např.: vzdělávací akce, volnočasové aktivity, 

společenské akce, sociální služby atd.).
 � Aktivity/činnosti, které spadají do aktivit podporovaných Dotačním 

programem města Rokytnice nad Jizerou.
 � Projekty, které vyžadují změnu územního plánu.
 � Projekty generující neúměrně vysoké provozní náklady.

2. HARMONOGRAM

a) Příjem návrhů a jejich konzultace: 1. května – 31. července 2025
b) Kontrola realizovatelnosti a úprava návrhů: 1. srpna – 8. září 2025
c) Prezentace – veřejné představení schválených návrhů: 9. září 2025 
d) Hlasování o navržených projektech: 10. září – 29. září 2025

e) Vyhlášení výsledků, příprava realizace vítězných projektů: září - 
prosinec 2025

f) Realizace vítězných projektů: leden - prosinec 2026

A) PŘÍJEM NÁVRHŮ A JEJICH KONZULTACE
Návrhy lze podat na našich stránkách: zapojse.mesto-rokytnice.cz 
Spolu s vyplněným formulářem budou předloženy všechny vyžadova-
né náležitosti projektu v požadovaném rozsahu formou příloh (popis, 
odůvodnění, předpokládané náklady, apod.).

B) KONTROLA REALIZOVATELNOSTI A ÚPRAVA NÁVRHŮ
Návrhy projektů budou předány ke kontrole Úseku rozvoje města 
a investic Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou, ten zhodnotí jejich 
realizovatelnost, majetkoprávní vztahy a očekávané náklady.
Bude-li projekt proveditelný s drobnými úpravami nebo doplněním, 
navrhovatel bude vyzván k úpravě a dopracování – rozpočet a pro-
jekt bude třeba upravit v souladu s těmito pravidly dle navrženého 
doporučení ve stanovené lhůtě. Pokud projekt nebude doplněn ve 
stanovené lhůtě, nebude zařazen do další fáze.
Pokud projekt nebude splňovat předepsaná základní kritéria a nále-
žitosti dle těchto pravidel (například nedodržení rozpočtu, majetkové 
vztahy atd.), nepostoupí ke zveřejnění a hlasování. Pokud se tak sta-
ne, autoři těchto projektů budou o důvodech písemně informováni.
Pokud návrh projektu projde úspěšně formální kontrolou, bude zařa-
zen do hlasování.

C) PREZENTACE – VEŘEJNÉ PŘEDSTAVENÍ NÁVRHŮ
Po ukončení formální kontroly budou navržené projekty zveřejněny 
na webových stránkách města zapojse.mesto-rokytnice.cz a následně 
proběhne veřejné představení všech schválených projektů. Setkání 
bude sloužit k diskuzi nad předloženými návrhy.
Veřejné setkání se bude konat 9. září 2025.

D) HLASOVÁNÍ
Hlasování o předložených návrzích projektů bude probíhat od 
10. 9. 2025 do 29. 9. 2025 prostřednictvím ankety, která bude k dispo-
zici na webových stránkách města (zapojse.mesto-rokytnice.cz).

E) VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
Projekty budou dle dosaženého pořadí zařazovány do seznamu ví-
tězných projektů, a to až do vyčerpání finanční částky 300 000 Kč. 
Rada města Rokytnice nad Jizerou schválí výsledné pořadí a rozhodne 
o dalším postupu. Vyhlášení vítězných projektů bude zveřejněno nej-
déle v následujícím týdnu po ukončení hlasování.

F) REALIZACE PROJEKTŮ
S navrhovatelem/navrhovateli vítězného/ných projektu/ů projednají 
a zkonzultují pracovníci Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou další 
postup.
V průběhu realizační fáze bude navrhovatel projektu aktivně spolu-
pracovat a bude odsouhlasovat případné změny projektu.

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Město Rokytnice nad Jizerou si vyhrazuje právo vítězné projekty ne-
realizovat.
Projekty, které budou hlasováním vybrány k realizaci, se stávají sou-
částí investic realizovaných městem Rokytnice nad Jizerou, které za 
jejich realizaci přebírá veškerou odpovědnost.

Kontaktní osoba:
Bc. Sandra Schneiderová, 
tel.: 481 549 324, e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz



11

Informace ze základní školy

Strážci Země
Podařilo se! Páťáci se stali „Strážci Země“. Páťáci se zapojili do me-

zinárodního projektu Strážci Země a získali všechny 4 klíče. Tento 
projekt jsme odstartovali již v říjnu vícedenním pobytem v Sedmihor-
kách a pod vedením lektorů z SEV Český Ráj děti absolvovaly základní 
výcvik. Získaly mnoho informací o současných problémech planety, 
zabývaly se změnami klimatu i uhlíkovou stopou. Zároveň pracovaly 
na prohloubení osobního vztahu k přírodě pomocí vlastních prožitků 
a pozorování. Při pobytu se podařilo získat 2 úvodní klíče za vědomosti 
a zkušenosti. Další výzvu jsme si s sebou přivezli do školních lavic. K zís-
kání třetího klíče bylo potřeba vymyslet a zrealizovat nízkouhlíkový vý-
let. Vzhledem k ročnímu období si děti vybraly výlet do Muzea Krkonoš 
ve Vrchlabí. Tento výlet jsme realizovali šetrně k životnímu prostředí, 
cestovali jsme hromadnou dopravou a svačinky připravili pouze z lo-
kálních či domácích zdrojů. Jelikož jsme se také spojili s odborníky z KR-
NAPu, předcházela výletu brigáda přímo u nás v Rokytnici nad Jizerou, 
při které děti svedly nelehký souboj s invazní křídlatkou japonskou. Ani 
splnění úkolu pro získání posledního klíče nebylo snadné. Děti měly 
celou svou práci prezentovat. Nakonec zvolily formu výstavy. Na slav-
nostní vernisáž přijela i návštěva ze Sedmihorek a děti představily vý-
sledky své práce. Výstava dále bude k dispozici ostatním žákům školy, 
případně i dalším zájemcům. Tímto si děti vysloužily i zbývající dva klíče 
a zaslouženě se staly Strážci Země. Pevně věříme, že se v rámci pro-
jektu dozvěděly spoustu zajímavých informací a upevnily si svůj vztah 
k přírodě v našem sousedství a budou se chovat k naší Zemi šetrněji. 
Doufáme, že i naše dobrovolnická práce pro KRNAP bude mít pokra-
čování a velmi děkujeme organizačnímu týmu SEV Český Ráj a ekocen-
tru Lipka za možnost zapojení do projektu. 

Blanka Herčíková

Školní družina
V 1. čtvrtletí letošního roku 2025 proběhly ve školní družině dvě 

velmi oblíbené akce – „Masopustní veselí“ a „Noc s Andersenem“.
Masopustní veselí bylo opravdu veselé, děti přišly v nádherných 

maskách, soutěžily a tančily za doprovodu hudby. Vzduchem létaly 
balónky, předsálí bylo plné dobrot, vlastnoručně upečených dětmi ve 
školní kuchyňce, nebo dodaných sponzorem akce. 

V poněkud klidnějším duchu se nesla „Noc s Andersenem“, která 
byla plná aktivních čtenářů. Během večera se děti seznamovaly s tvor-
bou Hanse Christiana Andersena, četly ve svých knihách, pracovaly 
s hlavním hrdinou, soutěžily v literární soutěži „Riskuj“, pátraly po po-
hádkových postavách a před spaním se podle zájmu zaposlouchaly 
do čtených pohádek nebo strašidelných příběhů. Na závěr večera si 
poslechly pohádku z gramofonové desky.

Obě akce se vydařily, děti i vychovatelky přežily ve zdraví. Děkujeme 
za sponzorské dary a zapůjčení ozvučení na diskotéku. 

Michaela Janatová, vychovatelka



12

písek

bláto
Překážky

3. 5. 2025
Prezence 10.00 - 10.30 hod. 

překonej
  sám
sebe!

MŠ (od 4 let)
1. - 2. tř.
3. - 4. tř.
5. - 6. tř.
7. - 9. tř.
16 - 99 let 

ZŠ a SVČ Rokytnice n. Jiz. ve spolupráci 
s HS, ASPV a SDH Rokytnice n. J. vás zve na

outdoorový překážkový závod pro holky i kluky

KATEGORIE

parkoviště
skiareál

Pařez

start, cílpre
zence

STARTOVNÉ
DOBROVOLNÉ

sobota

On-line, telefonicky, nebo osobně v SVČ do 1. 5. 2025
Kontakt: 481 522 189 | ddm@ddmrokytnice.cz
Podrobné informace na www.ddmrokytnice.cz

PŘIHLASTE SE !

v doprovodu
rodičů!

Občerstvení zajištěno

KRMELEC
otevřen! Hrazeno z OP JAK SPOLEČNĚ SE UČÍME.

Výsledky dotazníku pro rodiče
Naše škola minulý školní rok vstoupila do programu nadačního 

fondu Edu pro regiony, což je dlouhodobý projekt na podporu škol, 
vyučujících i dětí ze škol v regionech, kde sídlí výrobny největší české 
automobilky Škoda Auto (Mladoboleslavsko, Rychnovsko, Vrchlabsko 
a Jilemnicko). Díky finanční podpoře Škoda Auto se školy z vybraných 
regionů mohou zúčastnit různých vzdělávacích programů a pracovat 
na svém rozvoji.

Naše škola minulý rok vstoupila do programu Leadership pro ve-
dení, tento školní rok pak škola navazuje takzvanou „Sborovnou“, tedy 
programem pro celý učitelský sbor. 

Jednou z hlavních částí programu Sborovna je také Evaluace školy, 
kdy si škola podle předem daných kritérií zmapuje, na jaké úrovni pra-
cuje pedagogický tým, jaké má škola podmínky, jaké jsou silné stránky 
školy a na čem musí ještě všichni společně zapracovat. 

Aby evaluace, tedy zhodnocení, mohla být opravdu komplexní, ze-
ptali jsme se tedy na názor nejen samotných žáků, ale také rodičů. 
V krátkém dotazníčku nás zajímalo, jak jsou rodiče celkově se školou 
spokojení, jestli májí vždy dostatek informací, jak moc jsou pro ně dů-
ležité sociální sítě a nakonec, co by vlastně od školy nejvíc očekávali.

Jsme nadšení, že na náš dotazník odpovědělo celkem 80 respon-
dentů z řad rodičů, čehož si velmi vážíme a děkujeme.

 Podle odpovědí vyšlo, že celkem 51 % zúčastněných označilo školu 
jako takovou, kde je jejich dítě spokojené, 20 % respondentů uvedlo, 
že jsou ze školy nadšení, dalších 20 % pak vnímá školu jako normální.

Dále je pro nás důležité, že přes 56 % odpovědí uvedlo spokojenost 
s metodami výuky na škole, 26 % respondentů uvedlo, že škola sleduje 
moderní trendy. 

V poslední otázce pak měli rodiče vybrat z nabídky možností, co je 
pro ně ve škole důležité a co by od školy očekávali. Nejvíce, tedy 71 % 
účastníků dotazníku uvedlo možnost „Objevit, v čem je dítě úspěšné, 
a dál tyto schopnosti rozvíjet – pocit sebevědomí a bezpečí.“, na druhé 
příčce pak s 66 % „Vědomí, že vzdělávání je normální a potřebné pro 
život – aplikace znalostí do života.“.

Děkujeme všem respondentům za jejich čas, který vyplňování do-
tazníku věnovali. Z odpovědí vnímáme opravdu velkou podporu ve-
řejnosti a naději, že se škola bude posouvat směrem k modernímu 
školství tak, aby se z ní stalo místo, kde děti naleznou bezpečné, klidné 
a podnětné prostředí pro své vzdělávání. 

Čeká nás dlouhá cesta a plno práce, ale věříme, že společně vše 
zvládneme.

Jana Šírová

 � od 4. 4. do 25. 6. | Rébusová hra na zahradě SVČ
 � od 10. 4. do 24. 4. | Velikonoční hra – berlínský les kolem 

přírodního divadla (info na dveřích přírodního divadla; s se-
bou tužku a papír)

 � 16. 4. | Malované odpoledne v SVČ – velikonoční tvoření 
pro děti i rodiče

 � od 16. 4. do 20. 4. | Velikonoční menu, Restaurace Roky
 � 19. 4. | Zabijačkové hody s živou hudbou, Chata pod 

Lipami
 � 25. 4. a 26. 4. | Ukliďme Česko – mapy, pytle a rukavice 

v MIC

 � 26. 4. | Den Země – den plný zábavy pro děti a dospělé, 
dolní náměstí

 � 30. 4. | Pálení čarodějnic – parkoviště P2
 � 3. 5. | Hradišťan – koncert v kostele sv. Michaela
 � 3. 5. | Pálení čarodějnic ve Františkově
 � 7. 6. | Řepočetův výběh – přírodní divadlo, www.repocet.cz
 � 12. 6. | Den zdraví – dolní náměstí
 � duben – září | Parní vlaky Kořenov – Harrachov, 

www.zubacka.cz
 � duben – listopad | Výstava fotografií – fotografie Krko-

noš objektivem Borka Nechanického, radniční věžKA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ



13

Dolní mateřská škola
Čekání na jaro nám uteklo jako voda. Paní učitelky nám opět 

připravily spoustu zajímavých aktivit, abychom se nenudili. Nás, Dráč-
ky, čekala návštěva Zámečku (Domova pro seniory), kde jsme si po-
vídali, vyráběli a hráli různé hry s dědečky a babičkami. Senioři měli 
z naší návštěvy velkou radost a my jsme zjistili, že radost můžeme roz-
dávat i jinak než dárky.

O masopustním průvodu bylo veselo. Napekli jsme slané 
a sladké dobroty (nenápadně je ochutnali) a v krásných maskách celá 
školka obešla blízké lyžařské vleky, abychom popřáli hezký zbytek ly-
žařské sezóny.

Město Rokytnice nad Jizerou pro nás připravilo parádní kul-
turní program. Kino s Tlapkovou patrolou byl velký zážitek, a také 
divadelní pohádka o Balynce, dobrém štěněti, která nám připomněla, 
jak a proč je důležité třídit odpad.

Celá školka oslavila svátek vody. Povídali jsme si o vodě, jak je 
pro nás důležitá i jaká kouzla umí. Znáte vědce Masaru Emoto? Ten 
s vodou dokázal opravdová kouzla!

Na nás, Dráčky, také čekala oblíbená Škola sportu s profesi-
onálními trenéry. Velká hala, skvělí trenéři a seznamování s novými 
sporty nás všechny moc bavilo a naše obliba sportu a pohybu zase 
o kousek vyrostla. 

A víte, co nového jsme si vyzkoušeli? Polytechniku! Poly-
technické vzdělávání se zaměřuje na rozvoj praktických dovedností 
a technického myšlení. Seznámil nás s ní pan Lněníček. Nejprve nám 
při procházce v lese vyprávěl o přírodě, lesních zvířatech a o tom, jak 
se zpracovává dřevo. A pak začala pravá zábava! Ve školce jsme si vy-
zkoušeli řezání pilkou, šmirglování, zatloukání hřebíků i vrtání vrtačkou 
a vyrobili si dřevěnou lodičku.

No, neříkali jsme to? Opravdu jsme se nenudili!

Předškoláčci Dráčci



14

Horní mateřská škola
S prvními jarními paprsky se hlásíme se zprávičkami ze „žluté ško-

ličky“.
Měsíc únor se nesl ve znamení Masopustu – děti se seznámily 

s tradicemi, které jsou spjaty s tímto obdobím, naučily se spoustu bás-
niček a písniček, připomněly si místní tradici sjezdu pašeráků.

Malé Berušky navázaly projekty „Ptáci“ a „Ten dělá to a ten zas 
tohle“. V rámci zmíněných projektů se seznámily s ptáčky, které pozo-
rovaly v krmítku, vyrobily jim dobrůtky, které zavěsily na větve stromů. 
Následně si povídaly o povolání nejen svých rodičů, zahrály si na zední-
ky, švadleny, lékaře, učitele… Nejvíce je ale bavili kuchaři a pekaři, kdy 
jsme si společně upekli pizzu, na které si pochutnali všichni ze školky.

Větší Sluníčka nezahálela a také se vrhla do projektu, a to „Letem 
světem“. Nejdříve navštívila daleký sever, kde je doprovázela píseň 
Jarka Nohavici Grónská zem… Seznámila se s životem Eskymáků, fau-
nou za polárním kruhem, vyrobila si tvarohová eskyma. Následoval 
přesun k indiánům. Zde se Sluníčka dozvěděla, jak to bylo s omylem 
Kryštofa Kolumba, o životě indiánů dříve a nyní, vytvořila si a pojmeno-
vala jednotlivé kmeny, vyrobila totemy a lapače snů…

Únor a březen také patřil „Škole sportu“, kde se děti pod vedením 
profesionálních trenérů seznámily se základy jednotlivých sportů. Od-
měnou jim byla zlatá medaile. A aby sportu nebylo málo, odstartovali 
jsme plavecký výcvik v Jilemnici, kde nás čeká deset lekcí.

Samozřejmě nemohla chybět ani kultura. Nejdříve jsme ve škol-
ce přivítali divadlo Šternberk s pásmem tří pohádek, následovalo 
„Kino na kolečkách“ s dětmi tolik oblíbenou Tlapkovou patrolou 
ve velkofilmu a závěrem divadelní představení „O Balynce, dobrém 
štěněti“ – opět v místním kulturním domě.

 
Co nás v nejbližších dnech čeká?

 � 8. 4. Divadlo Šapitó s představením „O odvážné Molly“
 � 11. 4. Screeningové vyšetření zraku
 � 14. 4. Barvení vajec – odpoledne s rodiči
 � 23. 4. Zápis do školy

 � 25. 4. Úklid Rokytnice
 � 26. 4. Vítání občánků
 � 16. 5. Divadelní představení Na kouzelném paloučku
 � 30. 5. Den dětí u obchodu Tesco

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!

Od 5. 5. do 7. 5. 2025 proběhne zápis do naší mateřské školy

CO NAŠE ŠKOLKA NABÍZÍ?
1) Klidné a příjemné prostředí.
2) Velké herní prostory včetně vnitřních tělocvičen.
3) Velkou zahradu se spoustou herních prvků včetně odrážedel, 

trampolíny, velkého pískoviště a v létě i bazénu.
4) Sportovní vyžití – plavecký, lyžařský a běžkařský výcvik, výlety po 

okolí. Školu sportu, Běh O pouťový koláč, spolupráci se Středis-
kem volného času a TJ Spartak.

5) Připomínání si svátků a tradic s nimi spojenými.
6) Zdravé stravování – jídelníček a spotřební koš byl oceněn inspekcí 

za používání netradičních a zdravých surovin.
7) Samostatnou ložnici s postýlkami.

CO JE NAŠÍ PRIORITOU?
1. Otevřenost – zakládáme si na rodinné atmosféře a intenzivní 

spolupráci s rodiči – ve třídách, na výletech, na společných akcích – pe-
čení a zdobení perníčků, dlabání dýní, zdobení velikonočních vajíček, 
besídky (vánoční, ke Svátku maminek, tatínků), každodenní společné 
plnění drobných úkolů.

2. Harmonie a kreativita dětí – snažíme se o všestranný rozvoj, 
podporujeme osobnost dítěte, dbáme na dodržování pravidel, která si 
s dětmi společně vytváříme, úzce spolupracujeme se Střediskem vol-
ného času, TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou (sportovní aktivity).

Přijďte se na vlastní oči přesvědčit 
přímo do tříd nebo na zahrádku.

S přáním prosluněných jarních dnů se s vámi loučí dětičky a kolektiv 
pracovníků ze Žluté školičky.



15

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU Rokytnice nad Jizerou
Letošní zima byla po dlouhé době hezká a všichni si ji snad užili. 

Aby nebylo málo těch zimních radovánek, uspořádali jsme v sobotu 
22. 2. 2025 KARNEVAL NA SNĚHU ve Skiareálu Pařez. Krásné po-
časí, hojná účast dětí v maskách i rodičů, to vše vytvořilo skvělou atmo-
sféru. Děkujeme celému týmu Skiareálu Pařez za pomoc, poskytnuté 
zázemí, skipasy pro masky zdarma a občerstvení. A taky samozřejmě 
našim věrným mládežníkům pomocníkům.  

V sobotu 16. 2. 2025 jsme si ještě jednou zajeli zabruslit na zimní 
stadion do Lomnice nad Popelkou. Jezdíme sem moc rádi, vstřícnost 
zaměstnanců a vyhřívaná šatna je prostě super.

 V sobotu 8. 3. 2025 se děti z kroužku modelářů zúčastnily 10. ROČ-
NÍKU HALOVÝCH ZÁVODŮ KLUZÁKŮ v polském Ježově. V kategorii 
11–14 let se Štěpán Marek umístil na 2. místě a Vojta Matyáš na 3. mís-
tě. Vedoucí kroužku Ivoš Hladík v kategorii open obsadil 3. místo. Jak je 
vidět, naše výprava byla úspěšná. Děkujeme panu Šístkovi a Josífkovi 
za odvoz na akci.

V sobotu 22. 3. 2025 jsme uspořádali pro děti ŠVIHADLOVÝ 
WORKSHOP ve sportovní hale. Pozvali jsem instruktory ze Švihej.cz. 
Holky si s nimi dopoledne zaskákaly v tělocvičně, co jim nohy a dech 
stačily. Naučily se i pár nových triků. A předvedly jim sestavu, kterou si 
připravují na vystoupení.

Další velkou akcí byl již 7. ročník florbalového turnaje pro děti 
a mládež PŘESNÁ TREFA, který se uskutečnil v sobotu 29. 3. 2025 
ve sportovní hale TJ Spartak. Letošního ročníku se zúčastnilo rekord-
ních 76 hráčů, kteří postavili 14 týmů. Atmosféra turnaje byla skvělá, 
nálada soutěživá až bojovná. Děkujeme Lindě a Radimovi Šturmovým 
i jejich pomocníkům za uspořádání super akce. Více info v samostat-
ném článku.

Od pátku 4. 4. 2025 připravujeme pro děti i dospěláky RÉBUSO-
VOU HRU na zahradě SVČ. Hra bude trvat až do konce června. Kdo 
bude mít zájem, vyzvedne si hrací kartu u vchodu do SVČ a také ji tam 
vyplněnou vrátí.

Od čtvrtka 10. 4. do 24. 4. 2025 bude pro děti i dospěláky připra-
vena VELIKONOČNÍ SAMOOBSLUŽNÁ HRA v berlínském lese okolo 
přírodního divadla. Více info na plakátech.

Ve středu 16. 4. 2025 zveme děti i dospěláky do SVČ na velikonoční 
akci MALOVANÉ DOPOLEDNE, která se uskuteční v čase 9–13 hodin. 
Přijďte si upéct a ozdobit perníčky, namalovat vajíčka a vyrobit veliko-
noční dekoraci.

V sobotu 26. 4. 2025 se bude konat další víkendová sportovní akce. 
Pojedeme si zaplavat do bazénu do Jablonce nad Nisou.

POZOR! Opět se blíží další ročník outdoorového závodu pro děti 
i dospěláky ROKYTNICKÝ DRSOŇ. Letos se bude závod konat v sobo-
tu 3. 5. 2025 ve Skiareálu Pařez. Zveme všechny děti z MŠ od 4 let, 
které budou závodit v doprovodu dospěláka. Těšíme se na děti školní, 
mládež i dospělé. Přijďte zkusit překonat překážky na trase a vlastně 
i sami sebe. Nebojte se, do cíle zatím vždycky doběhli nebo došli sko-
ro všichni. V každé kategorii vyhlašujeme tři nejlepší holky a kluky, ale 
všichni ostatní budou také oceněni.

Na konec května chystáme pro veřejnost ještě další dvě akce. 
V  pátek 30. 5. 2025 zveme rodiče, kamarády a všechny dospěláky na 
TANEČNÍ AKADEMII, která se bude konat od 17 hodin ve sportovní 
hale TJ Spartak. Zde budete mít možnost vidět taneční vystoupení děv-
čat z kroužků aerobiku.

A hned druhý den v sobotu 31. 5. 2025 Vás zveme na POHÁDKO-
VÝ DĚTSKÝ DEN do přírodního divadla.

Sledujte nás! Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete 
na plakátech, webových stránkách SVČ a facebooku. Tak ať vám něco 
neuteče!

Těšíme se a zdravíme holky ze SVČ



16

Střípky z Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou
Rok 2025 v Domově důchodců Rokytnice nad Jizerou odstartoval 

bohatou nabídkou kulturních, vzdělávacích i společenských akcí, které 
přinesly mnoho radosti našim klientům i zaměstnancům.

Hned 6. ledna jsme přivítali Tři krále, kteří přinesli do našeho do-
mova kouzlo tříkrálové tradice. Na poslední závan vánoční atmosféry 
jsme si počkali do 9. ledna, kdy u nás vystoupili žáci ZUŠ Jablonec nad 
Jizerou se svým krásným vánočním pásmem „Cesta do Betléma“.

V lednu jsme navázali na oblíbená mezigenerační setkání. Dne 
28.  ledna se naši klienti setkali s dětmi z dolní mateřské školky. 
Hraní společenských her a společné zpívání vykouzlilo úsměvy na 

všech tvářích. 18. února jsme přivítali sbor Dobromysl, který svým 
vystoupením rozveselil naše klienty. O masopustní veselí se 27. úno-
ra postaraly naše aktivizační pracovnice, které se převlékly za zajíce 
a medvědy. Nechyběla lidová hudba, chutné koláče a radostná atmo-
sféra.

S předstihem jsme oslavili MDŽ dne 7. března, kdy nás navštívil 
pan Miroslav Novák s fotoprezentací historie Rokytnice nad Ji-

zerou. Další sváteční oslava proběhla 18. března, kdy jsme za doprovo-
du kapely Kanci z Pecky předčasně oslavili svátek Josefů a Josefín. 
Historii jsme se věnovali i 27. března, kdy nás navštívil pan Petříček 
s poutavou přednáškou a prezentací starých fotografií Jablonce nad 
Jizerou. Přinesl ukázat také dobové uniformy ze své sbírky a model jab-
loneckého kostela. 

Mezi pravidelné aktivity patří oslavy narozenin klientů, trénování 
paměti s kognitivním trenérem panem Zdeňkem Chourou, kreativní 
dílny i společné pečení a vaření. Naši klienti vyráběli svícny, velikonoční 
věnce, koláže či náramky. Jejich výrobky si budete moci prohlédnout 
a případně zakoupit na velikonoční prodejní výstavě v multimediálním 
sále krajského úřadu Liberec dne 9. dubna od 13 do 15 hodin.

Vzdělávání je důležitou součástí naší organizace. V zimních mě-
sících jsme absolvovali školení na téma „Bolest a paliativní péče“ 
s přednášejícími Lucií Kalenskou a Martinou Markovou z Domácího 
hospicu Duha Vrchlabí. Také jsme absolvovali prakticky zaměřený 
kurz první pomoci lektorky MUDr. Giani Conti. Dne 17. března jsme 
přivítali našeho oblíbeného psychologa a supervizora PhDr. Jana Svo-
bodu z Ostravské Univerzity s přednáškou o zónách psychického 
stavu. Management domova se ve dnech 20. – 21. března zúčastnil 
II. konference Paliativní péče v sociálních službách v Liberci.

Dne 21. března jsme v prostorách DD hostili vzdělávací a společen-
skou akci pro veřejnost s názvem „Café Nazpaměť“. Jedná se o sou-
část projektu FOR CARE II financovaného Evropským sociálním fon-
dem. Akci vedla zkušená lektorka a bývalá ředitelka DD Rokytnice paní 
Mgr. Helena Housová. V rámci této akce probíhalo také dobrovolné 
certifikované testování kognitivních schopností.

Velmi nás potěšilo, že jsme mohli po letech částečně obnovit flotilu 
služebních vozidel a v lednu jsme převzali nově zakoupené SUV ne-
jmenované luxusní rumunské značky.

Z nadcházejících událostí se těšíme na koncert pěveckého sboru 
Izerína z Jablonce nad Nisou dne 10. dubna. Velkou událostí bude také 
tradiční Krkonošský Sejkorák, který proběhne 29. dubna od 14:00 ho-
din. Rodinní příslušníci klientů, blízcí a přátelé DD jsou tímto na akci 
srdečně zváni. Dopoledne téhož dne očekáváme také vzácnou návště-
vu paní Bc. Anny Provazníkové, radní pro oblast sociálních věcí Libe-
reckého kraje.

Věříme, že nás letos čeká ještě mnoho nezapomenutelných chvil 
a těšíme se na další příjemná setkání!
 Mgr. et Mgr. Josef Novotný, Ph.D.
 ředitel



17

Hasiči Rokytnice nad Jizerou

Přehled výjezdů
 8. 2. | Požár – požár přístřešku u vleku ve Františkově - spolu-

práce s Horskou službou
 15. 2. | Dopravní nehoda – nehoda automobilu a jeho vyproště-

ní v Rokytně
 20. 2. | Dopravní nehoda – náraz osobního automobilu do auto-

busu a únik provozních kapalin

 20. 3. | Technická pomoc – planý poplach, chybné hlášení čidla 
 28. 3. | Záchrana osob – AED, Paseky nad Jizerou  
 30. 3. | Požár – požár sazí v komíně v Horní Rokytnici

Mladí hasiči
Příprav a zkoušení první pomoci není nikdy dost – na začátku února 

se tak ve spolupráci s Českým červeným křížem děti učily, jak poskyt-
nout první pomoc a samy si vyzkoušely resuscitaci i AED.

Poděkování
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Rokytnice nad Jizerou by chtěl touto cestou PODĚKOVAT všem, kteří věnovali věcné dary do tomboly 

v rámci Hasičského plesu nebo přispěli jakoukoliv částkou na činnost sboru při předávání pozvánek na ples. 
Finanční prostředky budou použity na nákup vybavení pro  výjezdovou jednotku, na financování činnosti kroužku Mladých hasičů a na činnost sboru.

Děkujeme.

Hasičský ples
Letošní Hasičský ples se opravdu vydařil. Děkujeme všem zúčast-

něným, kteří se přišli podívat, zatančit si a vytvořili úžasnou atmosfé-
ru. Obrovské poděkování patří Penzionu Lenoch za poskytnutí zázemí 
a  také všem sponzorům, kteří nás podpořili. Děkujeme a za rok na 
viděnou!

SDH Rokytnice n. Jiz. Vás zve na

Pálení
carodejnic

ŽÁDÁME OBČANY, ABY DO PŘIPRAVOVANÉ VATRY NENAVÁŽELI ŽÁDNÝ VLASTNÍ ROSTLINNÝ ČI JINÝ ODPAD !!!
Tuto akci podporují: Město Rokytnice nad Jizerou, PROFILES, Zdeněk Chomanič, AVE CZ, Pivovar Rohozec

Občerstvení a hudba zajištěny. Hraje DJ ŠKOLNÍK

PR
Og

RA
M 19.45 –  řazení lampiónového průvodu 

                   (sraz u dětského hřiště nad Modrým penzionem)

20.00 – lampiónový průvod 
                  (každé dítě s lampionem v průvodu obdrží sladkou odměnu)

20.30 –  zapálení vatry

ve středu  30. dubna 2025 na centrálním parkovišti P2 pod Lysou horou.



18

Tříkrálová sbírka

Co se sluší?!
Vždycky je mi trochu trapně, když mám poděkovat dárcům i koled-

níkům tříkrálové sbírky – protože se to sluší. Ještě víc se cítím nesvůj, 
když charita děkuje dárcům, koledníkům a všem, kteří jim pomáhali 
při této sbírce – protože se to sluší. Sbírka přece není pro charitu. To 
my občané máme děkovat tobě, charito, a Vám, kteří jste jejími členy 
a v ní pracujete. Pracovníci a pracovnice charity hospodaří s našimi 
darovanými penězi. Díky charitě jsou darované peníze rozděleny po-
třebným nebo užitečným způsobem. Charita je naší prodlouženou 
rukou, bez které by naše srdce byla neúplná, pomoc jen bezzubou 
almužnou a Vánoce jaksi nedozrálé – nedotažené až k plnosti. Při vy-
slovení pojmu charita snad nikdo nezapochybuje, co je jím myšleno. 
Obětavá práce věřících i nevěřících – lidí dobré vůle, jak zní nad Bet-
lémem, systematická práce neziskových a někdy i státních subjektů 
v boji s chudobou. Někdy, bohužel, i kratochvíle bohatých před očima 
chudoby světa.

Slovo „caritas“ znamená 
v latině doslova „vzácnost, 
cennost“. Specificky křes-
ťanský význam vznikl tak, 
že toto slovo bylo použito 
jako překlad pro řecké slo-
vo agapé – láska, ve smyslu 
lásky k bližnímu, jako od-
pověď na lásku Boha k člo-
věku. Čtenáři mu rozuměli, 
protože je odvozeno od 
obvyklého slovesa agapó 
(milovat). Židé a křesťané 
toto slovo začali používat, 
aby se vyhnuli jiným zpro-

fanovaným termínům. O této lásce pak mluví například apoštol Pavel 
ve 13. kapitole Prvního listu Korinťanům. 

Díkůvzdání patří tedy Lásce Boží k člověku. Vděčnost náleží i lásce 
člověka k člověku. Poděkovat je vhodné i lásce – charitě, lásce – která 
dává, to jsou dárci, lásce – která slouží, to jsou koledníci a organizátoři, 
lásce – která vidí a rozdává, to jsou pracovníci charity. V našich obcích 
a farnostech jsme si letos takhle vedli:

V této souvislosti mě pak napadají dvě moudrosti. Za lásku se ne-
děkuje, láska se přijímá a láska se dává. A druhé přísloví od mnicha 
Bernarda: Míra lásky je milovat bez míry.

S přáním klidných nadcházejících časů.
p. Ivo Kvapil

Výnos tříkrálové sbírky 2025 
v našich farnostech
Rokytnice - zimní strana + náměstí + bytovky 7.145,-
Rokytnice - kostel 900,-
Rokytnice - Františkov 4.307,-
Rokytnice - Horní zimní + Horní letní + Rokytno 15.963,-
Rokytnice - sídliště + Berlín 5.033,-
Rokytnice - Domov důchodců 4.951,-
   38.299,-

Harrachov   19.964,-
Jablonec n. J.  48.812,-
Poniklá   69.791,-
Obecní úřady  5.908,-

Celkem   182.774,-



19

Společenská kronika

Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY NA BŘEZEN:
Romány pro ženy:

 » Jacobs, A. – Krámek návsi 1. Kde cesta 
začíná

 » Macomber, D. – Domov s vůní květin
 » Jefferies, D. – Skrytý palác
 » Gruen, S. – Voda pro slony
 » Chadwick, E. – Králův klenot
Společenské a psychologické 
romány:

 » Brejšová, L. – Město nad městem
 » Torčík, M. – Rozložíš paměť
 » Flatland, H. – Každý chce domů, nikdo 
zpátky

 » Kang, H. – Vegetariánka
Humor:

 » Žena filmového kritika 2 (deník)
 » Russell, J. – Kosti, pasti, slepice (fantasy)
Detektivní a napínavé romány:

 » Velinský, J. – Dívka s copem
 » Ludvíková, J. – Chcípneš
 » Granger, A. – Vrahův učeň
 » Goga, S. – Mrtvá z Charlottenburgu
 » Martin, F. – Osudová posedlost (Vražed-
ný Oxford)

 » Regan, L. – Krvavá spása (9.)
 » Marsons, A. – Šest rakví (Případy Kim 
Stoneové)

 » Stabenow, D. – Zpěv mrtvých
 » Patterson, J. – Mistrovský tah
Populárně-naučná literatura:

 » Russell, H. – Stručný příběh románu
 » Pospíšilová, Z. – Rozvoj dětské řeči. 
Aktivity s básničkami

 » Okamura, O. – Město pro každého. 
Manuál urbanisty začátečníka

 » Tronečková, K. – Cesty za štěstím 2 
(Norsko. Arménie. Čína)

 » Čvančara, J. – Pravomil Raichl. Život na 
hranici smrti

NOVÉ KNIHY NA DUBEN:
Romány pro ženy:

 » Center, K. – Tvář lásky
 » Dušková, V. – Třinácté okno
 » Williams, P. – Slovník ztracených slov
 » Zapata, M. – Všechny cesty vedou k 
tobě

 »  Gillerová, K. – Láska je jako vítr
Společenské a psychologické 
romány:

 » Boyne, J. – Voda (Živly)
 » Schlink, B. – Pozdní život
 » Vigan, D. – Jednoho prosincového 
večera
Autobiografie, deníky:

 » Hnízdová, E. – Diagnóza Londýn
 » De Céspedes, A. – Zakázaný deník
Napínavé a detektivní romány:

 » Dán, D. – Kruhy na vodě
 » Horst, J. L. – Zrádce
 » Věrný, D. – Bazén
 » Goffa, M. – Ve výslužbě: Smrt na vsi 
 » White, L. A. – Pod Ďáblovým mostem
 » Granger, A. – Kdo hledá pravdu?

 » Gibney, P. – Ani slovo
 » Patterson, J. – Zabít Alexe Crosse
 » McFadden, F. – Tajemství pomocnice

NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ – 

1/2025
Pro nejmladší a začínající čtenáře:

 » Pavlovcová, K. - Punťa a Ťunťa
 » Stará, E. – SuperMáňa. No jasně! 
(dyslexie)

 » Zobačová, H. – Pokojíček plný hraček 
(genetická metoda)

 » Havlíčková, J. – Najdu Edu na posedu 
(logopedie)

 » Pospíšilová, - Lumpíček a Rošťanda 
zachraňují les

 » Webb, H. – Kde je Tobík?
 » Johnson, R. – Julinka a její zvířátka. 
Nezbedný poník

 » Štarková, P. – Největší nemehlo pod 
sluncem

 » Hlavinková, L. – Sesterstvo a největší 
kouzlo kočky Fabioly

 » Hudáčková, V. – Zuzka a ztracené kotě
 » Davies, S. – Hilda a loď duchů
 » Pilkey, D. – Dogman a superkotě. 
Dogman utržený ze řetězu (komiksy)

 » Pearson, L. – Hilda a Větvík (komiks)
Pokročilí čtenáři a čtenářky:

 » Walliams, D. – Bestie z Buckingham-
ského paláce

 » Gold, H. – Poslední medvěd
 » Suchanek, A. – Šeptající les 1., 2.
 » Březinová, I. – Poušť, všude poušť
 » Dasnes, N. – Na kočičí svědomí 
(komiks)
Pro dospívající + YA:

 » Kroon, O. – Vinga čeká na vítr
 » McManus, K. – Dva tajemství neudrží
Zábavně-naučné knížky:

 » Velké knižní dobrodružství aneb Jak se 
dělá knížka

 » Vlci. Skutečné příběhy (komiks)
 » Jak se dostat z maléru. Občansko-
-právní průvodce pro děti od 8 let 

 » Mbappé. Jan Řehoř Mendel. Marie 
Curie (životopisné příběhy)

 � Životní jubileum slaví v měsíci březnu a dubnu 2025 tito naši spoluobčané:

80 let Vaškovičová Angelina
 Szluka Ján
 Hrnčířová Miloslava
 Benešová Jana
 Palmová Věra
 Stránská Libuše
 Kaisler Jan
 Vrána Ivan
 Vančurová Jiřinka
81 let Musilová Helena
 Šmídová Drahomíra

Všem oslavencům blahopřejeme!

82 let Vojta Miroslav
83 let Čmuchalová Anna
84 let Chmelíková Helena
 Červinková Eva
 Hnátková Daniela
85 let Votočková Anna
 Lamprecht Eva
 Hollmann Günter
 Kalousek František
86 let Pokorný Miloš

87 let Seidlová Hana
 Cimpl Zdeněk
 Hájková Hana
88 let Řehořková Kristina
89 let Kobr Jiří
90 let Lukešová Marie
98 let Chlumová Anna



20

Okénko do historie – Erlebachova bouda

Pension Erlebach v Rokytně čp. 156 byl součástí enklávy horských 
bud na Kotli. V minulosti Zlatá či Ernestova bouda, provozovala zde 
ubytování a pension rodina Erlebachů po mnoho desetiletí. Hospoda-
ření a obživa v této lokalitě byla práce od rána do večera na políčku, 

loukách a ve chlévě, no a v zimě starost hlavně o hosty. Na několika 
fotografiích vidíme i paní Erlebachovou. Po mnoho úpravách slouží 
i dnes chata Erlebach k ubytování a rekreaci a je v majetku TJ Škoda 
Mladá Boleslav.

Mirek Novák

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
17.30 Rokytnice nad Jizerou /dolní náměstí – vedle Tesca/

Prodej objednané drůbeže 8. 4. 2025
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex / stáří 14 - 18 týd . . . . . cena: 290 Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata 

Prodej objednané drůbeže 18. 6. 2025
Kuřice červené / stáří 14 - 18 týdnů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena: 290 Kč
Pekingské kačeny, Husy bílé, Krůty, Perličky, Brojlerová kuřata 

Prodej objednané drůbeže 15. 9. 2025
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex / stáří: 14 - 18 týdnů . . cena: 290 Kč

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

Info a objednávky: Gallus
tel.: 567 212 754, 567 214 502 · mobil: 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/. Volejte po - pá: 7 - 15 hodin! 
e-mail: info@prodej-drubeze.cz

www.prodej-drubeze.cz



21

Sport

Lyžařský oddíl jede – tato sezóna byla mimořádná
Letošní závodní sezona byla pro náš oddíl mimořádně úspěšná. 

Všichni naši svěřenci absolvují nesčetné množství tréninků a tuto pří-
pravu skvěle zúročili na závodech v příslušných kategoriích. 

Naše přípravka a předžáci zazářili v seriálu LEKI CUP, kdy získali 
zlaté prvenství nejúspěšnějšího oddílu. To je v historii soutěže pro 
náš oddíl vůbec poprvé. Na této sérii jsme se podíleli i pořádáním jed-
noho ze závodů, a to o víkendu 1. a 2. 3. 2025 na Zalomeném v Nahoru 

Rokytnice. Krakonoš nadělil skvělé podmínky, každý závodní den jsme 
měli cca 140 závodníků a díky dobré organizaci závody profičely bez 
zádrhelů a bez větších úrazů.

Naši mladší a starší žáci si vedli také naprosto skvěle. Nejvýrazněj-
ších úspěchů dosahovali Adéla Marešová, Vanesa Bohánská a Tonda 
Mach, kteří se pravidelně umísťovali na UKZ, RKZ a MČR buď na bedně 
nebo v TOP TEN. I ostatní naši závodníci měli krásné výsledky v první 
půlce výsledkových listin.

Skvěle nás také někteří reprezentovali i na ODM v Bílé, kam byli 
nominováni za své kraje.

Za zmínku stojí i úspěchy juniorky Lucky Krausové ve skicrossu, kte-
rá jde ve šlépějích svého otce a mistra světa Tomáše Krause. Pravidel-
ně získává na zahraničních závodech stříbro, bronz a dokonce i zlato 
na mistrovství Rakouska.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem našim závodníkům za skvě-
lou reprezentaci našeho oddílu a všem trenérům za jejich práci: Filipu 
Trejbalovi, Honzovi Samohelovi ml., Honzovi Samohelovi st. a Alešovi 
Hendrychovi. 

Zkrátka je vidět, že SKIKLUB ROKYTNICE je zase vidět.
Za LK předseda Jiří Fišer

FLORBAL – Přesná trefa VII. (29. 3. 2025)

Opět máme za sebou úžasnou sobotu nabitou florbalovým šílen-
stvím ve sportovní hale TJ Spartak v Rokytnici nad Jizerou. Sedmá Přes-
ná trefa znovu překovala rekord v počtu přihlášených hráčů – cel-
kem 75. Navštívili nás Základní školy z Rokytnice nad Jizerou, Jablonce 
nad Jizerou a Vysokého nad Jizerou.

Opět jsme nastavili systém zápasů, každý s každým v kratší délce 
7 min a celkem to vyšlo na 42 zápasů. Viděli jsme krásné přihrávky 

a góly, týmové spolupráce a hlavně nadšení dát do svého času oprav-
du všechno. Moc děkujeme TJ Spartak v Rokytnici nad Jizerou, SVČ Ro-
kytnice nad Jizerou, městu Rokytnice nad Jizerou, Lukáši Tošovskému 
a Divadelnímu spolku Jirásek Rokytnice nad Jizerou, starším klukům 
za pečlivou obsluhu časomíry a sledování gólů a všem, kteří přispěli 
jakoukoliv pomocí. V listopadu opět na viděnou J.

Linda a Radim Šturmovi



22

Kuželkářský oddíl TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Po krátké zimní přestávce pokračovala naše 3 družstva v soutěž-

ních kláních v rámci pokračujících soutěží Vč kraje. Před posledním ko-
lem je družstvo A zatím v tabulce Vč divize 3. a může se ještě posunout 
výše. Družstvu B také zbývá odehrát jedno utkání a v tabulce přeboru 
je zatím na 3. místě se stejným bodovým ziskem, jako rival z Vrchlabí. 
To Vč soutěž již má sezónu ukončenou. Naše C skončilo předposlední 
a musí se v příštím ročníku zlepšit. Děkujeme všem za ochotu nastu-
povat v soutěžích, odřídit erární autokar nebo vlastní vůz. Mnozí naši 
soupeři jsou ze vzdálených měst (Dobruška, Svitavy atd.), návrat ze zá-
pasu je tak mnohdy ve velmi pozdních nočních hodinách.

Koncem ledna se vybraní členové oddílu zúčastnili krajského kola 
MČR jednotlivců v Liberci a České Lípě, kde jsme reprezentovali okres 
Semily. V tuhé konkurenci se prosadili Zdeněk Novotný starší – 3. mís-
to mezi seniory, výkon 551 kuželek (1x 120hs) a Matěj Ditz, který svou 
kategorii – junioři – vyhrál výkonem 538 sražených kuželek (1x 120hs). 
Oba borci postoupili do dalších bojů, a tak budeme mít opět účast v ce-
lorepublikovém finále, které se odehraje v dubnu, resp. v květnu toho-
to roku. Všem našim borcům, kteří v přeborech nastoupili, děkujeme 
za vzornou reprezentaci.

Naše mládež…

Jak jistě víte z předchozích zpráv, naše mládež hraje současně 
 Pohár mladých nadějí a Východočeský pohár mládeže.

19. 1. jsme se zúčastnili čtvrtého turnaje PMN na šestidráhové ku-
želně v Kosmonosích.

Výkony všech hráčů byly uspokojivé, ale na bedně stanuli tentokrát 
pouze sourozenci Banýrovi, 2. místo získal Sebastián za výkon 284 
(60hs) a 3. místo Vanessa za výkon 281 (60hs).

16. 2. jsme reprezentovali Rokytnici na pátém posledním turnaji 
PMN v Poděbradech. Dařilo se nám více a přivezli jsme celkem pět 
medailí ze třech kategorií.

 � 1. místo starší žáci Karel Machačka
 � 3. místo starší žáci Tomáš Pacák
 � 1. místo mladší žáci Antonín Machačka
 � 2. místo mladší žáci Matouš Hloušek
 � 2. místo mladší žákyně Vanessa Banýrová

2. 3. hostila naše kuželna první finále VČP mládeže. Zde jsme potvr-
dili roli favorita a zvítězilo družstvo A před naším družstvem B. Nejlep-
ším hráčem byl Sebastián Banýr výkonem 296 (hs).

9. 3. se konal na osmidráhové kuželně v Olomouci svátek všech 
mladých nadějí z celé ČR. Zde jsme měli čtyři zástupce, kteří se do finá-
le kvalifikovali. Na medaile nám výkony tentokrát nestačily. 
 � 6. místo Karel Machačka
 � 7. místo Vanessa Banýrová
 � 12. místo Karel Machačka
 � 13. místo Sebastian Banýr

23. 3. se konalo v Ná-
chodě druhé finále VČP. Na 
hezky připravené a padavé 
kuželně bylo k vidění hodně 
kvalitních výkonů převáž-
ně od našich soupeřů, ale 
i přesto jsme v improvizo-
vané sestavě obsadili třetí 
místo. 

O vítězi VČP se rozhodne 
ve Vysokém Mýtě, kam zamí-
říme 6. dubna. Poslední akcí 
bude 10.–11. května MČR 
žactva v Třebíči, kde nás je-
dou reprezentovat Tomáš 
Pacák a Karel Machačka.

Držte nám palce, ať nějakou tu placku opět přivezeme
Zd. Novotný

ŠACHOVÉ ZPRÁVY
V neděli 30. března 2025 skončila sezóna soutěží družstev dospě-

lých. Stejně jako vloni, i tentokrát hrálo šachové družstvo TJ Spartak 
Rokytnice nad Jizerou Krajskou soutěž. Po základní části (7 kol) jsme 
obsadili 2. místo z osmi týmů. V „nadstavbě“ se nám už tolik nedaři-
lo. Remizovali jsme se Slavií Liberec „B“ a prohráli jsme s ŠK Libštát 
a  Bižuterií Jablonec nad Nisou „C“. Nakonec jsme tak v soutěži obsadili 
celkové 4. místo. 

Nejlepšími našimi hráči byli Zdenek Lenc hrající na 2. šachovnici, 
který nasbíral 5 a půl bodu z 8 partií, a Freddy Van Draanen, který 
uhrál také 5 a půl bodu, v jeho případě z 9 partií. Martin Chrz, který 
hájil 1. šachovnici, získal 5 bodů z 8 partií. 

Jak v Rokytnici ve sportovní hale, tak v Harrachově ve škole pokra-
čují šachové kroužky. Noví zájemci o šachy jsou stále vítáni. V se-

zóně jsme se s dětmi zúčastnili několika turnajů, zatím bez toho, že 
bychom obsadili přední místa. V zavedených klubech z Turnova, Liber-
ce nebo Jablonce nad Nisou hrají děti ve svých věkových kategoriích 
podstatně déle, proto je zatím těžké jim konkurovat. Pro nás je tedy 
přínosné alespoň to, když hráči nasbírají nějaké zkušenosti a když je 
turnaje baví. 

Na jaře do konce školního roku se koná v Libereckém kraji několik 
dalších turnajů, jak pro děti, tak pro dospělé. Máme opět v plánu se 
alespoň některých s dětmi zúčastnit. 

Sami chystáme Jarní turnaj v rapidu na sobotu 26. dubna 2025, 
kterého se mohou zúčastnit i neregistrovaní šachisté, včetně dětí. Jako 
obvykle se turnaj bude konat ve sportovní hale TJ Spartak Rokytnice.



23

Jubilejní 50. Přejezd Krkonoš (15. 2. 2025)
V sobotu 15. února 2025 se po padesáti letech završila historie ly-

žařské turistické akce Přejezd Krkonoš – memoriál Karla Šaldy. A bylo 
to loučení důstojné. Už v pátek během prezentace účastníků běželo 
v klubovně sportovní haly promítání fotografií z minulých ročníků, při 
kterém si pamětníci oživili vzpomínky na někdy i hodně výživné zážitky 
a příběhy.

Vlastnímu přejezdu přál i Krakonoš, který připravil bezpečný nový 
sníh, takže se podařilo projet celou trasu dle propozic. Někteří si přidali 
i odbočku na Sněžné jámy. Oproti předpovědi počasí sice celý den sně-
žilo a výhledy byly hodně omezené, ale přesto jsme si užili nádherný 
zimní den v bílých horách. Po hřebenovém úseku následovalo svezení 
po cestě TEREX nad Harrachovem, obdivování zamrzající Mumlavy i os-
trý sjezd ze Studenova. Došlo i na občerstvení na Vosecké a Mumlavské 
boudě. Největší borci stihli i Františka v harrachovské sklárně.

Pod vedením Petra Rosůlka vyrazilo několik lyžařů na trasu B nad 
Rokytnicí. Prozkoumali vyhlídky na Strážníku a dozvěděli se mnohé 
z historie i místopisu.

Akce začínala jako přejezd Západních Krkonoš, ale postupně se akč-
ní rádius zvětšoval a zahrnul celé pohoří. Za těch 50 let jsme 7x pře-
jeli z Pomezek přes Sněžku do Rokytnice, několikrát startovali z Černé 
hory, končili ve Vrchlabí nebo Strážném a v dalších místech. Celkem 
9x jsem nasměroval trasu do mých oblíbených polských Jizerek. Pravi-
delní účastníci tak poznali celé Krkonoše i (především polské) Jizerské 

hory. Za celou existenci se vždy (alespoň podstatná část) jela na sněhu. 
Dostal nás jen covid v roce 2021.

V letošním roce se krásně sešlo jubileum přejezdu a moje životní. 
S přejezdem jsem prožil podstatnou část života. Vynechal jsem jen první 
ročník 1975 a rok 1980, kdy jsem sloužil naší socialistické vlasti. Potěšilo 
mě, že letos přijeli i bývalí účastníci, kteří již několik let na přejezd nejez-
dili. Loučím se s hrdostí a dobrým pocitem. Přejezd v dosavadní podobě 
končí, je však možné, že bude tradice v nějaké formě pokračovat.

Jan Kocourek

 � CYKLOVÝLET CHRASTAVA – OYBIN – MAŘENICE - 
JITRAVA 

 � V sobotu dne 26. 4. 2025 sraz v 7:30 hodin u sportovní haly v Ro-
kytnici n. Jiz. Doprava: osobní auta. 

 � Trasa: Chrastava – Bílý Kostel – Hrádek n. Nisou – přechod Hartau 
– Oybin – přechod Hejn – Krompach – Mařenice – Lvová – Jítrava - 
Chrastava. Celkem cca 58 km.

 � Doporučení: osobní doklady, připojištění do zahraničí, platební 
karta, popř. eura. 

 � Zájemci se nahlaste vedoucímu akce do 23. 4. 2025!
 � Akci organizuje: Roman Ruščak, tel.: 776 778 586.

 � 8. PRVOMÁJOVÝ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK 
 � Ve čtvrtek dne 1. 5. 2025 sraz na Strážníku od 10:00 do 14:00 ho-

din. Možnost navštívit nové vyhlídky na Strážníku a lehce se občer-
stvit. Pro účastníky je připraven diplom.

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � ZA DESNOU JAKO NA DLANI
 � V sobotu dne 3. 5. 2025 v 7:28 hodin odjezd z H. Rokytnice n. Jiz., 

ČSAD, linkovým busem č. 942 Na mýto, zde přestup (8:25 hodin) 
na bus č. 700 do Desné, centrum – příjezd v 8:39 hodin. Idol kód 
7016. V Riedlově vile se zapíšeme na jednu z tras pochodu (6 nebo 
15  km), jehož 6. ročník pořádá KČT Desná. Startovné dospělí 
30 a děti 10 Kč. Občerstvení zajištěno v cíli, tj. v Riedlově vile.

Připravuje pro následující období tyto akce:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � Návrat: Busem (900) z Desné v 16:17 hodin. Příjezd do Rokytnice 
n. J. v 17:00 hodin. 

 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � 17. CYKLOEXPEDICE
 � Odjezd v sobotu dne 17. 5. 2025 od sportovní haly TJ Spartak Rokyt-

nice n. Jiz. a návrat v pátek dne 23. 5. 2025.
 � Letos se jede do Jeseníků a Rychlebských hor
 � Kdo by chtěl bližší informace, tak se ozvěte organizátorce akce.
 � Cykloexpedici organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

 � 36. ZA KRÁSAMI NAŠICH VESNIČEK
 � V sobotu dne 31. 5. 2025 v 12:00 hodin sraz u Kroupů. Odtud přes 

Blansko na Fryštejn, dále Dolánkami do Sklenařic a přes Čermákovy 
Rovně vrchy, Hutnicí do Pasek. Zakončení na Hermíně nebo Buďár-
ce (kdyby Hermína nebyla otevřená). Délka trasy cca 9 km.

 � V případě nepříznivého počasí se výlet odkládá na příští sobotu 
tj. 7. 6. 2025.

 � Akci organizuje: Jiří Šimůnek, tel.: 605 847 507.

 � LÍŠENSKÉ POCHODY
 � V sobotu dne 7. 6. 2025 v 7:30 hodin sraz u sportovní haly v Rokyt-

nici n. Jiz. Odtud odjezd vlastními osobními automobily do Líšného 
(parkování v místě).

 � Start od sokolovny v Líšným do 11:00 hodin, v závislosti na délce 
trasy. Trasy 53. ročníku jsou délky: 6, 11, 19, 30, 42 a 50 km.

 � Po prezentaci a zaplacení startovného 10 Kč/30 Kč/40 Kč, dostanou 
účastníci kontrolní list s mapkou. Při příchodu do cíle obdrží kaž-
dý diplom a odznak, nebo plaketu. Občerstvení zajištěno na startu 
a na trase. Více na: www.lisenske-pochody.cz

 � Na rokytnické účastníky se těší: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. 
Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.



Máme nová švihadla a nebojíme se je použít
Skákání přes švihadlo se může zdát jen jako nepříliš zajímavá zá-

ležitost vhodná pro chvilkové zabavení dětí. My dnes už víme, že to 
není pravda. Může jít o samostatný sport s propracovaným soutěžním 
systémem a počet možných triků se zdá být neomezený.  Oproti jiným 
sportovním aktivitám je zde obrovská výhoda v dostupnosti. Skákat 
může každý, a jde to dělat kdykoli, kdekoli, zadarmo a pořád je kam se 
zlepšovat.  V březnu v naší sportovní hale proběhl workshop společ-
nosti Švihej. Dopoledne se dva instruktoři věnovali dětem ze Středis-
ka volného času, odpoledne už mohl přijít kdokoli – a této příležitosti 
využilo na třicet zájemců, tedy tak akorát, aby se člověk ztratil v davu, 

POMOCA Sprint Rokytnice 2025 
HUDY Český pohár ve skialpinismu 2025 
MČR ve skialpinistickém sprintu 2025

Překrásné počasí přivítalo účastníky „skialpového“ sprintu, který 
proběhl v sobotu 22. 2. 2025 v Rokytnici nad Jizerou. Díky svolení skia-
reálu Nahoru – resort Rokytnice, měli závodníci k dispozici celý areál 
bývalého snowparku na svazích Lysé hory.

Závod byl zařazen do Hudy Českého poháru ve skialpinismu 2025 
a  byl také vyhlášen jako Mistrovství ČR ve skialpinistickém sprintu 
2025. Jednalo se tak o první mistrovství ve sprintu na území ČR.

Délka tratě se, podle výkonnosti závodníka, pohybovala v rozmezí 
2 až 4 minut. Trať byla postavena po vzoru evropského a světového 

a přitom abychom se navzájem příliš neohrožovali. Skákali všichni – 
děti i dospělí, holky i kluci, štíhlí i ti ne úplně štíhlí. Během dvou hodin 
se někteří z nás naučili několik nových efektních triků, méně nadaní se 
alespoň pevně rozhodli, že se je naučí dodatečně a někde v ústranní. 
A co má největší potenciál do budoucna – díky workshopu se vytvořila 
skupina, která hodlá na svých šviháckých dovednostech systematicky 
pracovat. Rokytnice tak má další zdroj společné zábavy. Pokud najed-
nou máte pocit, že se u sousedů dupe více než obvykle, bude to tím, že 
se tam trénuje Boxer step, Step Over, Foot Cross a Side Swing.

poháru. Začíná se stoupáním na pásech a trať končí sjezdem obřího 
slalomu. Součástí byla startovní rovinka, následovaly dva úseky s dia-
manty. To jsou nízké umělé překážky, kvůli kterým musí závodníci při 
běhu dělat tzv. cikcaky. Poté byly sněhové schody, které musí závodní-
ci zdolat s připevněnými lyžemi na batohu. Po schodech se opět nasa-
zují lyže a dobíhá se do posledního depa. Odtud se pokračuje, již bez 
pásů, tratí obřího slalomu do cíle. Pořadatelé zpestřili obří slalom jed-
nou klopenkou a cílovým bruslením do kopce. Nejvíce rozdílů v čase 
závodníkům působily depa. Tam se sundávají pásy nebo připevňují 
lyže na batoh. 

Velice příjemnou atmosféru na trati vytvořili diváci, kteří fandili 
všem závodníkům! Došlo i na sázky… 

Nejprve závodníci absolvovali kvalifikaci po jednotlivcích a poté roz-
jížďky složené ze čtyř závodníků. Vždy první dva z rozjížďky postupovali 
pavoukem až do finále. V kategoriích, kde bylo málo účastníků, o po-
řadí rozhodl součet časů ze dvou rozjížděk. Bylo tak zaručené, že si 
každý prošel trať minimálně třikrát. Pro usnadnění závodu v dětských 
kategoriích nebylo nutné připevňovat lyže na batoh. Pro příští ročníky 
připravujeme novinku v kategoriích. Děti budou moci projít trať spo-
lečně s rodičem nebo trenérem, který pomůže při manipulaci s pásy 
a se skialpinistickým vázáním.

Ze všech rozjížděk a ze všech kategorií prošel tratí nejrychleji Jo-
sef Nakládal. Bylo to při finálové rozjížďce v kategorii Kadeti – časem 
00:02:03,2 hod. Vítězi v hlavních kategoriích Mužů a Žen se stali Pa-
vel Skalický (Skialp DM) – 00:02:10,8 hod. a Karolína Grohová (SAC 
Špindlerův Mlýn) – 00:02:46,1 hod. Krásné třetí místo v kategorii Muži 
vybojoval domácí David Metelka z Alpin clubu. Zajímavostí je skuteč-
nost, že se závodu zúčastnili i téměř všichni pořadatelé z Alpin clubu. 
Věcné ceny vítězům daroval výhradní dovozce nejlepších skialpových 
pásů POMOCA! Podrobné výsledky všech kategorií jsou zveřejněny na 
www.okrakonose.cz nebo na www.horosvaz.cz. 

Pořadatelé z TJ Spartak Alpin clubu Rokytnice nad Jizerou děkují za 
podporu výhradnímu dovozci pásů POMOCA, skiareálu NAHORU – 
resort Rokytnice, městu Rokytnice nad Jizerou a firmě Stopnito.cz. 
Nade vším bděla domácí TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou.

Děkujeme partnerům a těšíme se za rok na viděnou! 

Za pořadatele Jan Doubek.


